


 

 

 
 
 

2025-26 సంవత్సరమునకు బడ్జెటు అంచనాలు 

BUDGET ESTIMATES 
2025-26 

FOR 
 

రెవెన్యూ శాఖ  
 

REVENUE DEPARTMENT 
      
 
 
  

డ్ిమ ండు          DEMAND 

రెవెన్యూ, రిజిస్ట్ర కీ ర ణ మ రియు స హాయ ము V Revenue, Registration and Relief  

ఎకెసైజ్ పాలన్ VI Excise Administration 

వాణిజ్ూ ప న్నుల పాల న్  VII Commercial Taxes Administration 

మత ధరాాదాయ సంసథల పాలన్ XXVI Administration of Religious Endowments 

 

 

 

 

 

సంపుటము  III/4  Volume 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



κషయ ЦΡక

CONTENTS

ΨΑంϮϢ సంబంήంΡన సϙͰЃ ѧΊ 

లన 

ΨΑంϮ

Demand
Number

Service or Administration to which the
demand relates

϶టలϢ ίѥͣశϺ

Reference to
Page No.

тκИͫ, ζΣϠ͵కరణ మζϻ సΛయϺ V REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

సంగӻహϺ Summary 1-4

тκИͫ, సΡΗలయϺ 1. Revenue, Secretariat 5-6

Мపζలన Θఖ 2. Land Administration Department 7-25

సѥͰ, щΦфͪంϬ, Мδ ζϼ͞Ͼ Θఖ 3. Survey, Settlement and Land Records
Department

26-34

ζΣѬ͵షϵ మζϻ ͜ం϶ల Θఖ 4. Registration and Stamps Department 35-41

ζϛӬ అంӣ Ψస͜ӱ ѣўЯͪంӡ కδషనѥӡ 5. Relief and Disaster Management
Commissionerate

42-59

Schemes 60-64

ఎШԥͳӞ లన VI EXCISE ADMINISTRATION

సంగӻహϺ Summary 65-65

ఆΏ͑ϙ Θఖ 1. Excise Department 66-70

Schemes 71-71

ΗΪజͫ పϵͥల లన VII COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

సంగӻహϺ Summary 73-74

ΗΪజͫ పϵͥల Θఖ 1. Commercial Taxes Department 75-80

ఆంధͬపͬќӶ κϾవ ఆζత పϵͥ అΰͦѧӡ 

Φͬϸͫనӳ, κΘఖపటͥం

2. Andhra Pradesh Value Added Tax Appellate
Tribunal, Visakhapatnam

81-82

Schemes 83-83

మత ధΓͪΊయ సంస͢ల లన XXVI ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS

సంగӻహϺ Summary 85-85

ќΗΊΒల Θఖ 1. Endowments  Department 86-92

Schemes 93-93





V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

SUMMARY (రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)

�� పదుǨ HEAD OF ACCOUNT
ěకǗలు

Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

సంగȪహము SUMMARY
ęÍనూǰ, స´©లయము REVENUE, SECRETARIAT

ęĝనూǰ Revenue

స´©లయము - ¬�రణ సíǵసులు 2052 Secretariat - General
Services

11,44.97 15,24.79 10,95.17 14,05.54

ƃతǦము ęÍనూǰ, 
స´©లయము

Total REVENUE,
SECRETARIAT

11,44.97 15,24.79 10,95.17 14,05.54

భూపÉ�లన ªఖ LAND ADMINISTRATION
DEPARTMENT

ęĝనూǰ Revenue

భూÇÎసుǦ 2029 Land Revenue 25,04.42 15,22.67 36,78.38 25,26.57

¶§ǳ �లన 2053 District Administration 1296,38.18 1405,51.24 1430,71.95 1461,35.32

ఇతర పÉ�లన సíǵసులు 2070 Other Administrative
Services

1,64.59 2,13.68 1,76.35 2,74.95

¬ం²క భదȹత మÉయు సంņమము 2235 Social Security and Welfare 2,31.47 63.24 1,00.44 63.24

భూసంసǗరణలు 2506 Land Reforms 12,97.01 14,55.44 15,20.99 13,42.19

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 1338,35.67 1438,06.27 1485,48.11 1503,42.27

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged .. 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 1338,35.67 1438,00.96 1485,46.11 1503,36.96

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -1,17.55 .. .. ..

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 1337,18.12 1438,06.27 1485,48.11 1503,42.27

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged -0.60 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 1337,18.72 1438,00.96 1485,46.11 1503,36.96

ēటుǡబ» Capital

ఇతర పÉ�ల� సíǵసులś ēటుǡబ» 
ÍÂƨగము

4070 Capital Outlay on Other
Administrative Services

319,52.80 5,63.21 2,15.01 1,00.06

ĝరÎ ƃతǦము భూపÉ�లన 
ªఖ

Gross Total LAND
ADMINISTRATION
DEPARTMENT

1657,88.47 1443,69.48 1487,63.12 1504,42.33

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged .. 5.31 2.00 5.31

ƫ వǰయము ÂÇతǦము �వలÐన ƃతǦముల అంచ�

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN
�Ȫంటు ūరకు »£ండు (ఓటు ĨÐనÀ)

DEMAND FOR GRANT (Voted)
�ÉǞ ĨÐన śకముల ƃతǦము

Total of Sums Charged

 3840,83.59

 5.31

2025-26

2025-26

1



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

SUMMARY (రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)

�� పదుǨ HEAD OF ACCOUNT
ěకǗలు

Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ఓటు ĨÐనÀ Voted 1657,88.47 1443,64.17 1487,61.12 1504,37.02

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -1,17.55 .. .. ..

ƃతǦము భూపÉ�లన ªఖ Net Total LAND
ADMINISTRATION
DEPARTMENT

1656,70.92 1443,69.48 1487,63.12 1504,42.33

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged -0.60 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 1656,71.52 1443,64.17 1487,61.12 1504,37.02

సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ 
É�రుǣలు ªఖ 

SURVEY, SETTLEMENT
AND LAND RECORDS
DEPARTMENT

ęĝనూǰ Revenue

భూÇÎసుǦ 2029 Land Revenue 119,68.32 130,10.53 125,32.33 122,99.35

ÍÍధ ¬�రణ సíǵసులు 2075 Miscellaneous General
Services

51.93 32.24 44.78 0.11

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 120,20.25 130,42.77 125,77.11 122,99.46

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -8.39 .. .. ..

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 120,11.86 130,42.77 125,77.11 122,99.46

ēటుǡబ» Capital

ఇతర పÉ�ల� సíǵసులś ēటుǡబ» 
ÍÂƨగము

4070 Capital Outlay on Other
Administrative Services

32,54.34 0.01 .. 0.01

ĝరÎ ƃతǦము సĽǵ, 
Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

Gross Total SURVEY,
SETTLEMENT AND LAND
RECORDS DEPARTMENT

152,74.59 130,42.78 125,77.11 122,99.47

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -8.39 .. .. ..

ƃతǦము సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, 
భూÇ É�రుǣలు ªఖ 

Net Total SURVEY,
SETTLEMENT AND LAND
RECORDS DEPARTMENT

152,66.20 130,42.78 125,77.11 122,99.47

É¶ńǡǱషను మÉయు �ǡంøల 
ªఖ

REGISTRATION AND
STAMPS DEPARTMENT

ęĝనూǰ Revenue

¬ǡంøలు మÉయు É¶ŃǡǱషz 2030 Stamps and Registration 205,89.26 301,95.34 301,20.83 319,87.65

జ�¢ ěకǗల సĽǵలు, గ�ంక 
Íవరములు

3454 Census Surveys and
Statistics

.. .. .. ..

ఇతర ¬�రణ ఆÉǩక సíǵసులు 3475 Other General Economic
Services

27.44 33.20 30.51 21.07

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 206,16.70 302,28.54 301,51.34 320,08.72

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -29.26 .. .. ..

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 205,87.44 302,28.54 301,51.34 320,08.72

2



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

SUMMARY (రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)

�� పదుǨ HEAD OF ACCOUNT
ěకǗలు

Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ēటుǡబ» Capital

ఇతర పÉ�ల� సíǵసులś ēటుǡబ» 
ÍÂƨగము

4070 Capital Outlay on Other
Administrative Services

45.52 51.33 1,04.38 55.00

ĝరÎ ƃతǦము É¶ńǡǱషను 
మÉయు �ǡంøల ªఖ

Gross Total
REGISTRATION AND
STAMPS DEPARTMENT

206,62.22 302,79.87 302,55.72 320,63.72

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -29.26 .. .. ..

ƃతǦము É¶ńǡǱషను మÉయు 
�ǡంøల ªఖ

Net Total REGISTRATION
AND STAMPS
DEPARTMENT

206,32.96 302,79.87 302,55.72 320,63.72

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

RELIEF AND DISASTER
MANAGEMENT
COMMISSIONERATE

ęĝనూǰ Revenue

పȼకృ¾ ťపíతǰములు 
సంభÍం´నøడు సయము

2245 Relief on Account of Natural
Calamities

1763,95.79 4573,91.54 3846,63.74 1853,80.15

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 1763,95.79 4573,91.54 3846,63.74 1853,80.15

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -437,76.76 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 1326,19.03 3193,91.54 2465,83.74 404,20.15

ēటుǡబ» Capital

ఇతర ¬ం²క సíǵసులś ēటుǡబ» 
ÍÂƨగము

4250 Capital Outlay on other
Social Services

35,01.01 142,56.01 150,29.17 24,97.69

ఇతర �Ȫëణ అÆవృÀǩ 
�రǰకȨమములś ēటుǡబ» 
ÍÂƨగము

4515 Capital Outlay on other
Rural Development Programmes

12,61.01 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము ēటుǡబ» Gross Capital 47,62.02 142,56.01 150,29.17 24,97.69

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -4.41 .. .. ..

ƃతǦము Net Capital 47,57.61 142,56.01 150,29.17 24,97.69

ĝరÎ ƃతǦము 
Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

Gross Total RELIEF AND
DISASTER MANAGEMENT
COMMISSIONERATE

1811,57.81 4716,47.55 3996,92.91 1878,77.84

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -437,81.17 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

ƃతǦము 
Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

Net Total RELIEF AND
DISASTER MANAGEMENT
COMMISSIONERATE

1373,76.64 3336,47.55 2616,12.91 429,17.84

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ  
»£౦డు

Gross Revenue DEMAND V 3440,13.38 6459,93.91 5770,35.47 3814,36.14

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged .. 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 3440,13.38 6459,88.60 5770,33.47 3814,30.83

3



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

SUMMARY (రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)

�� పదుǨ HEAD OF ACCOUNT
ěకǗలు

Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -439,31.96 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

Âకర  ƃతǦము ęĝనూǰ  
»£౦డు

Net Revenue DEMAND V 3000,81.42 5079,93.91 4389,55.47 2364,76.14

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged -0.60 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 3000,82.02 5079,88.60 4389,53.47 2364,70.83

ĝరÎ ƃతǦము ēటుǡబ»  
»£౦డు

Gross Capital DEMAND V 400,14.68 148,70.56 153,48.56 26,52.76

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -4.41 .. .. ..

Âకర ƃతǦము ēటుǡబ»  
»£౦డు

Net Capital DEMAND V 400,10.27 148,70.56 153,48.56 26,52.76

ĝరÎ ƃతǦము  »£౦డు Gross Total DEMAND V 3840,28.06 6608,64.47 5923,84.03 3840,88.90

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged .. 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 3840,28.06 6608,59.16 5923,82.03 3840,83.59

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -439,36.37 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

Âకర  ƃతǦము  »£౦డు Net Total DEMAND V 3400,91.69 5228,64.47 4543,04.03 2391,28.90

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged -0.60 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 3400,92.29 5228,59.16 4543,02.03 2391,23.59

4



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

స´©లయము

ęÍనూǰ, స´©లయము

M.J.H. 2052

M.H. 090 SECRETARIAT

H.O.D. REVENUE, SECRETARI...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ęÍనూǰ, స´©లయము REVENUE, SECRETARIAT
ęĝనూǰ Revenue

స´©లయము - ¬�రణ 
సíǵసులు

2052 SECRETARIAT -
GENERAL SERVICES

స´©లయము M.H. 090 SECRETARIAT

ęĝనూǰ ªఖ S.H. (09) Revenue Department

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 6,01.07 6,62.14 5,79.15 5,72.05

భతǰములు 012 Allowances 7.39 8.31 7.17 9.49

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 1,44.54 1,96.43 1,91.31 2,34.40

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 1,42.04 1,55.18 1,33.66 1,31.70

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 3.48 2.99 1.75 5.72

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 13.04 30.52 .. 23.51

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 3.93 .. 5.72

ƃతǦము Total 010 9,11.56 10,59.50 9,13.04 9,82.59

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 22.96 27.69 41.91 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.22 0.12 0.34 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 5.84 29.72 16.31 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 5.71 4.44 9.01 0.01

ƃతǦము Total 100 34.73 61.97 67.57 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 0.12 1.00 1.00 1.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 1.00 1.00 1.00 1.10

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 15.15 15.60 15.60 15.60

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

4.86 5.00 4.00 5.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

2.45 5.00 5.00 5.50

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

3.63 3.70 1.00 3.70

ƃతǦము Total 130 27.09 30.30 26.60 30.90

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

5



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

స´©లయము

ęÍనూǰ, స´©లయము

M.J.H. 2052

M.H. 090 SECRETARIAT

H.O.D. REVENUE, SECRETARI...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

5.62 7.00 2.75 5.50

వృ¾Ǧ ńవలు 280 Professional Services

çǳడరǳ è÷లు 281 Pleaders Fees 14.67 .. .. ..

పȼతǰf వǰ¯Ɍగత Âøణులకు 
ĄËǳంøలు

287 Payments to Direct Individual
Professionals

4.80 2.40 .. 2.40

ƃతǦము Total 280 19.47 2.40 .. 2.40

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

వǰ¯Ɍగత ఒపǫంద ఉƠǰగులు 301 Individual Contract Employees 34.75 5.00 10.56 11.00

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

69.71 55.00 70.00 70.00

ƃతǦము Total 300 1,04.46 60.00 80.56 81.00

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles 1.24 2.60 2.62 2.00

ƃతǦము Total S.H. (09) 11,04.29 12,24.78 10,94.15 11,05.54

కěకǡరǳ స£Łశం ÂరǵÑంచడం S.H. (41) Conduct of Collectors
Conference

ఇతర పÉ�ల�పర ఖరుǜలు 200 Other Administrative
Expenses

సదసుǸలు,ĠÇ�రుǳ 201 Conferences, Seminars .. 3,00.00 1.00 3,00.00

ƃతǦము Total S.H. (41) .. 3,00.00 1.00 3,00.00

ఆంధȺపȼĴ� భూ�z యజǠ ƥరుǣ S.H. (43) Andhra Pradesh
Bhoodan Yagna Board

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

Łతనములు ūరకు సయక 
�Ȫంటుǳ

311 Grants-in-Aid towards Salaries 40.68 0.01 0.02 ..

ƃతǦము Total S.H. (43) 40.68 0.01 0.02 ..

ƃతǦము Total M.H. 090 11,44.97 15,24.79 10,95.17 14,05.54

ƃతǦము Total 2052 11,44.97 15,24.79 10,95.17 14,05.54

ƃతǦము ęĝనూǰ Total Revenue 11,44.97 15,24.79 10,95.17 14,05.54

ƃతǦము ęÍనూǰ, 
స´©లయము

Total REVENUE,
SECRETARIAT

11,44.97 15,24.79 10,95.17 14,05.54

6



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2029

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

భూపÉ�లన ªఖ LAND ADMINISTRATION
DEPARTMENT

ęĝనూǰ Revenue

భూÇÎసుǦ 2029 LAND REVENUE
ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND

ADMINISTRATION
పȼ�న �¥ǰలయము S.H. (01) Headquarters Office

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 5,05.78 5,57.43 5,56.91 5,50.13

భతǰములు 012 Allowances 6.38 6.59 7.51 7.23

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 1,31.62 1,47.03 1,88.08 2,25.28

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 1,16.73 1,19.71 1,26.45 1,27.01

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 3.26 3.06 4.94 5.50

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 7.98 33.47 16.18 22.61

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession 0.13 3.93 .. 5.50

ƃతǦము Total 010 7,71.88 8,71.22 9,00.07 9,43.26

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 76.57 41.37 44.57 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.55 0.41 0.44 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 17.51 46.30 14.69 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 2.04 0.32 0.32 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 15.04 7.50 8.86 0.01

ƃతǦము Total 100 1,11.71 95.90 68.88 0.05

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 1.89 2.00 1.20 2.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 3.49 5.00 4.00 5.00

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 11.75 24.00 24.00 24.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

7.88 13.00 5.00 13.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 2.50 1.50 2.75

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

7.77 11.00 5.00 11.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.01 0.02 4.00

7



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2029

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.78 1.00 1.00 1.10

ƃతǦము Total 130 31.67 56.51 40.52 60.85

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes .. 1,25.00 1,58.56 1,48.44

పȼచురణలు 160 Publications

పȼచురణలు 161 Publications 9,67.33 28.87 22,78.88 10,00.00

Îfణ 170 Training

ఉƠǰగులకు Í¢గ Îf� 
�రǰకȨ£లు

175 Departmental Trainings
Programmes to Employees

.. 2.00 1.00 2.00

ఇతర పÉ�ల�పర ఖరుǜలు 200 Other Administrative
Expenses

సదసుǸలు,ĠÇ�రుǳ 201 Conferences, Seminars .. 2.00 1.67 2.00

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

¬ĸɢȞ� అÆవృÀǩ 219 Software Development 4,71.19 2,00.00 81.66 2,00.00

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

3.95 4.00 4.00 4.40

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 0.05 0.21 0.21

ƃతǦము Total 240 3.95 4.05 4.21 4.61

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

వǰ¯Ɍగత ఒపǫంద ఉƠǰగులు 301 Individual Contract Employees .. 1.50 2.90 2.90

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

1,29.38 1,30.00 1,34.29 1,38.32

3వ �íǡ సంసǧల �ǵ¥ ఒపǫంద 
ńవలు

304 Contract Services through 3rd
party firms

14.39 0.10 3.34 20.40

ƃతǦము Total 300 1,43.77 1,31.60 1,40.53 1,61.62

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 .. 0.01

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.40 1.18 1.50

ƃతǦము Total S.H. (01) 25,03.39 15,19.56 36,78.36 25,26.54

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

తహò§Ǩరు �¥ǰల¤ల 
కంüǰటíకరణ (ë ńవ)

S.H. (11) Computerization of
Tahsildar Offices (Mee Seva)

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

8



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2029

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.28 0.01 0.02 0.02

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

వǰ¯Ɍగత ఒపǫంద ఉƠǰగులు 301 Individual Contract Employees 0.75 3.10 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (11) 1.03 3.11 0.02 0.03

ƃతǦము Total G.H. 11 1.03 3.11 0.02 0.03

ƃతǦము Total M.H. 001 25,04.42 15,22.67 36,78.38 25,26.57

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-
వసూళǻǳ

M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -2.35 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -2.35 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -2.35 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 911 -2.35 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 2029 25,04.42 15,22.67 36,78.38 25,26.57

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -2.35 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 2029 25,02.07 15,22.67 36,78.38 25,26.57

¶§ǳ �లన 2053 DISTRICT
ADMINISTRATION

Îfణ M.H. 003 TRAINING

Îfణ S.H. (04) Training

Îfణ 170 Training

ఉƠǰగులకు Í¢గ Îf� 
�రǰకȨ£లు

175 Departmental Trainings
Programmes to Employees

.. 0.10 .. 0.10

ƃతǦము Total S.H. (04) .. 0.10 .. 0.10

ƃతǦము Total M.H. 003 .. 0.10 .. 0.10

¶§ǳ ÐబǭంÀ M.H. 093 DISTRICT
ESTABLISHMENTS

¶§ǳ �¥ǰలయములు కěకǡరు 
ÐబǭంÀ

S.H. (03) District Offices
Collectors Establishment

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 68,07.97 71,50.89 68,05.30 71,11.94

భతǰములు 012 Allowances 43.68 41.34 46.23 51.78

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 16,91.54 16,69.64 22,89.24 29,07.84

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 9,53.61 8,89.25 9,69.47 10,11.17

9



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

¶§ǳ ÐబǭంÀ

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2053

M.H. 093 DISTRICT

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 69.68 78.32 47.95 71.12

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 67.92 4,42.68 1,23.12 2,92.27

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 39.29 0.37 71.12

ƃతǦము Total 010 96,34.40 103,11.41 102,81.68 115,17.24

భృ¾ 020 Wages

��ǡ ő� కం¹ంĆంq ఉƠǰగులు 021 Part Time Contingent
Employees

5.96 5.00 8.00 8.50

Ʃ÷©í Łతన ఉƠǰగులు 023 Daily Wage Employees .. 4.00 3.10 4.00

ƃతǦము Total 020 5.96 9.00 11.10 12.50

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 5,39.82 6,64.37 7,75.42 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 7.54 7.21 13.35 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 1,31.57 4,06.99 2,53.13 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 11.21 1.51 1.53 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 72.48 56.34 1,04.28 0.01

ƃతǦము Total 100 7,62.62 11,36.42 11,47.71 0.05

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 0.30 10.00 10.00 11.00

Âíǥత పȼ¤ణ భతǰము 114 Fixed Travelling Allowance .. 0.02 .. 0.20

ƃతǦము Total 110 0.30 10.02 10.00 11.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 84.31 50.00 50.00 55.00

æరు మÉయు Íదుǰచǝ¯Ɍ �íǞలు 133 Water and Electricity Charges 15.53 .. .. ..

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 52.16 1,24.80 1,24.80 1,24.80

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

70.23 1,00.00 1,00.00 1,10.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

3.68 12.00 12.00 13.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

7.96 12.00 12.00 13.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.68 2.85 6.24

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.04 0.80 0.80 1.00

ƃతǦము Total 130 2,33.91 3,00.28 3,02.45 3,23.44

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

10



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

¶§ǳ ÐబǭంÀ

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2053

M.H. 093 DISTRICT

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 4,36.72 15,91.24 12,10.15 15,00.00

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

19.76 90.27 1,30.17 90.27

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 30.84 67.34 30.84

ƃతǦము Total 240 19.76 1,21.11 1,97.51 1,21.11

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance 9.73 19.25 5.14 20.30

వృ¾Ǧ ńవలు 280 Professional Services

మూడవ �íǡ  �ǵ¥ వǰ¯Ɍగత 
కనǸěǡంqǸ ÍÂƨగము

288 Individual Consultants engaged
- 3rd party

1,09.85 1,10.46 1,10.46 77.63

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

వǰ¯Ɍగత ఒపǫంద ఉƠǰగులు 301 Individual Contract Employees 2,66.04 1,54.73 2,77.00 2,77.00

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

17,65.09 16,00.00 18,60.10 19,15.91

3వ �íǡ సంసǧల �ǵ¥ ఒపǫంద 
ńవలు

304 Contract Services through 3rd
party firms

18.38 1.84 3.69 18.00

ƃతǦము Total 300 20,49.51 17,56.57 21,40.79 22,10.91

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ఎgǸ ĥȪÏ¤ ĄËǳంøలు 
(పȼ£దవªతుǦ మరణం / 
�రుణǰ Â¤మకం)

317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. 2.00 2.00 2.20

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 1.65 0.75 1.50 0.01

ƃతǦము Total 310 1.65 2.75 3.50 2.21

ఇతర �íǞలు 500 Other Charges

పÉరం 501 Compensation (Charged) .. 5.31 2.00 5.31

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles 5.58 29.02 49.37 29.02

ƃతǦము Total S.H. (03) 132,69.99 154,02.84 154,71.86 158,30.92

ఇతర ¶§ǳ కěకǡరǳకు ſȼƙ�� 
వǰయం

S.H. (06) Protocol Expenditure
for other District Collectors

ఇతర పÉ�ల�పర ఖరుǜలు 200 Other Administrative
Expenses

పȼముఖుల Əసం ƣȼƙ�� ఖరుǜ 204 Protocol Expenditure for
Dignitaries

17,93.02 22,82.19 22,89.26 30,00.00

ƃతǦము Total S.H. (06) 17,93.02 22,82.19 22,89.26 30,00.00

11



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

¶§ǳ ÐబǭంÀ

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2053

M.H. 093 DISTRICT

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

తహÐ§Ǩరǳ ūరకు పȼÈŁటు 
©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

S.H. (07) Hiring of Private
Vehicles for Tahsildars

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 11,37.67 13,17.00 13,17.00 27,80.77

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 5.00 25.56 5.00

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 2.92 17.52 2.92

ƃతǦము Total 240 .. 7.92 43.08 7.92

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles .. 2.00 9.22 2.00

ƃతǦము Total S.H. (07) 11,37.67 13,26.92 13,69.30 27,90.69

ƃతǦము Total M.H. 093 162,00.68 190,11.95 191,30.42 216,21.61

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged .. 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 162,00.68 190,06.64 191,28.42 216,16.30

ఇతర ÐబǭంÀ M.H. 094 OTHER
ESTABLISHMENTS

స} »Íజన� ÐబǭంÀ S.H. (04) Sub-Divisional
Establishment

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 3,81.65 3,60.12 4,19.71 4,42.25

భతǰములు 012 Allowances 0.54 0.62 1.08 1.37

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 89.86 1,09.46 1,36.19 1,78.53

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 47.85 44.66 52.37 54.52

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 1.13 2.75 2.20 4.42

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 5.63 1.36 1.52 18.17

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 1.96 .. 4.42

ƃతǦము Total 010 5,26.66 5,20.93 6,13.07 7,03.68

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 31.27 29.75 38.84 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.04 0.15 0.32 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 5.62 14.15 10.90 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 0.41 .. .. ..

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 2.74 2.90 4.69 0.01

12



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ఇతర ÐబǭంÀ

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2053

M.H. 094 OTHER

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Total 100 40.08 46.95 54.75 0.04

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 0.25 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 5,66.99 5,67.89 6,67.83 7,03.73

�Ȫమ ÐబǭంÀ S.H. (06) Village Establishment

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 272,05.16 311,33.91 274,99.62 281,41.97

భతǰములు 012 Allowances 65.21 61.09 65.95 1,20.48

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 62,97.71 61,85.25 88,18.57 112,89.48

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 30,75.35 30,48.01 31,29.70 31,30.79

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 54.99 47.86 35.35 2,81.42

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 1,15.00 16,74.68 6,40.12 11,56.52

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.98 .. 2,81.42

ƃతǦము Total 010 368,13.42 421,51.78 401,89.31 444,02.08

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 16,62.52 16,97.23 21,64.98 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 17.60 13.28 23.03 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 4,17.19 19,26.29 5,93.24 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 50.80 33.19 44.83 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 2,08.02 1,58.30 2,65.93 0.01

ƃతǦము Total 100 23,56.13 38,28.29 30,92.01 0.05

వృ¾Ǧ ńవలు 280 Professional Services

Í.ఆ�.ఎ లకు �ÉƞÏకం 286 Honorarium to V.R.A's 233,01.73 234,35.73 224,77.21 224,77.21

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ఎgǸ ĥȪÏ¤ ĄËǳంøలు 
(పȼ£దవªతుǦ మరణం / 
�రుణǰ Â¤మకం)

317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

8.00 0.01 0.01 0.01

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 96.50 70.90 1,22.65 1,22.65

ƃతǦము Total 310 1,04.50 70.91 1,22.66 1,22.66

ƃతǦము Total S.H. (06) 625,75.78 694,86.71 658,81.19 670,02.00

ఆంధȺపȼĴ� భూÇÂ ¬ǵåనం, 
øన¥©సం మÉయు 
øన¥©స అÁ�రులు
(APLARRA)

S.H. (08) Andhra Pradesh Land
Acquisition, Rehabilitation  and
Resettlement Authorities
(APLARRA)

Łతనములు 010 Salaries

13



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ఇతర ÐబǭంÀ

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2053

M.H. 094 OTHER

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

Úతము 011 Pay 75.26 60.04 62.51 26.07

భతǰములు 012 Allowances 6.99 5.22 4.19 0.94

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 30.78 39.10 24.32 10.44

మధǰంతర భృ¾ 015 Interim Relief 0.19 .. .. ..

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 9.95 9.61 12.07 4.17

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 0.02 .. 0.26

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave .. 1.98 .. 1.07

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.40 .. 0.26

ƃతǦము Total 010 1,23.17 1,16.37 1,03.09 43.21

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 9.68 6.23 7.95 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 1.94 13.76 44.17 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 17.39 9.90 3.85 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR .. 0.08 0.08 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 1.90 11.28 12.15 0.01

ƃతǦము Total 100 30.91 41.25 68.20 0.05

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. .. .. 1.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 0.43 0.60 0.35 0.61

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 22.80 15.12 12.00 15.12

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

1.18 2.00 1.50 2.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.05 0.15 0.04 0.17

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

1.99 2.50 1.00 2.70

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.06 0.20 0.15 0.22

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.05 0.15 0.10 0.17

ƃతǦము Total 130 26.56 20.72 15.14 21.19

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 34.83 40.00 10.00 18.65

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

14



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ఇతర ÐబǭంÀ

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2053

M.H. 094 OTHER

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

36.53 33.88 56.80 58.50

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (08) 2,52.00 2,52.23 2,53.23 1,42.61

ģందȹ పȼభుతǵ ªఖల Əసం భూ 
ńకరణ అÁ�రులు

S.H. (09) Land Acquisition staff
for acquiring Lands to Central
Government Departments

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 1,35.75 1,15.60 1,27.17 1,38.16

భతǰములు 012 Allowances .. 0.10 .. 0.11

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 30.77 34.72 40.82 55.32

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 13.60 11.77 12.69 13.82

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 1.11 .. 1.38

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave .. 8.84 .. 5.68

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.80 .. 1.38

ƃతǦము Total 010 1,80.12 1,72.94 1,80.68 2,15.85

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 10.78 14.00 20.44 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances .. 0.01 0.01 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 2.10 3.83 5.38 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 0.01 0.09 0.09 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 1.16 1.37 2.11 0.01

ƃతǦము Total 100 14.05 19.30 28.03 0.05

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.25 0.01

ƃతǦము Total S.H. (09) 1,94.17 1,92.25 2,08.96 2,15.91

సǵయంపȼ¾ప¾Ǧగల సంసǧలకు 
భూÇÂ ńకÉంచుట ūరకు 
ÐబǭంÀ

S.H. (11) Land Acquisition staff
for Acquiring Lands for
Autonomous Institutions etc.

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.25 0.01

ƃతǦము Total S.H. (11) .. 0.01 0.25 0.01

మండ§ల Âరǵహణ S.H. (12) Mandal
Administration

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 338,74.38 340,56.50 355,97.41 352,91.19

15



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ఇతర ÐబǭంÀ

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2053

M.H. 094 OTHER

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

భతǰములు 012 Allowances 1,05.95 92.51 1,14.53 1,77.80

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 78,57.96 70,53.89 114,08.29 141,43.58

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 38,74.42 36,43.66 40,94.56 40,22.07

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 88.15 60.00 53.14 3,52.91

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 4,00.01 5,73.97 6,42.85 14,50.32

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 86.94 0.21 3,52.91

ƃతǦము Total 010 462,00.87 455,67.47 519,10.99 557,90.78

భృ¾ 020 Wages

��ǡ ő� కం¹ంĆంq ఉƠǰగులు 021 Part Time Contingent
Employees

16.76 10.15 19.45 20.00

üÉɌ సమయం కం¹ంĆంq 
ఉƠǰగులు

022 Full Time Contingent
Employees

8.12 9.52 15.03 15.48

ƃతǦము Total 020 24.88 19.67 34.48 35.48

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 25,17.72 23,71.39 29,87.71 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 28.78 20.95 31.88 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 5,66.98 16,96.57 8,72.04 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 41.02 42.23 49.97 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 3,01.89 2,13.55 3,71.96 0.01

ƃతǦము Total 100 34,56.39 43,44.69 43,13.56 0.05

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 8.00 11.42 8.00

Âíǥత పȼ¤ణ భతǰము 114 Fixed Travelling Allowance 0.81 2.00 2.00 2.00

ƃతǦము Total 110 0.81 10.00 13.42 10.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 1.10 10.00 15.53 10.00

æరు మÉయు Íదుǰచǝ¯Ɍ �íǞలు 133 Water and Electricity Charges 1.55 .. .. ..

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 37.96 1,78.97 1,20.00 1,80.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

19.58 20.00 10.00 20.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 1.50 0.10 1.50

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

.. 0.30 0.01 0.30

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.30 0.01 0.30

16



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ఇతర ÐబǭంÀ

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2053

M.H. 094 OTHER

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 0.40 0.01 0.40

ƃతǦము Total 130 60.19 2,11.47 1,45.66 2,12.50

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 67.42 72.00 1,85.38 72.00

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 11.36 49.20 11.36

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 5.85 37.54 5.85

ƃతǦము Total 240 .. 17.21 86.74 17.21

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

3వ �íǡ సంసǧల �ǵ¥ ఒపǫంద 
ńవలు

304 Contract Services through 3rd
party firms

3.38 5,24.26 89.20 38.00

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 16.20 9.95 18.10 9.95

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles .. 3.37 17.17 3.37

ƃతǦము Total S.H. (12) 498,30.14 507,80.09 568,14.70 561,89.34

ƃతǦము Total M.H. 094 1134,19.08 1212,79.18 1238,26.16 1242,53.60

ఇతర వǰయము M.H. 800 OTHER
EXPENDITURE

పȼభుతǵ భూముల సంరfణ S.H. (04) Protection of
Government Lands

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

´నǪ తర పనులు 271 Minor Works 17.11 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 17.11 0.01 .. 0.01

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ęĝనూǰ సదసుǸలు S.H. (12) Revenue Sadassulu

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

1.31 2,60.00 1,15.37 2,60.00

ƃతǦము Total S.H. (12) 1.31 2,60.00 1,15.37 2,60.00

ƃతǦము Total G.H. 11 1.31 2,60.00 1,15.37 2,60.00

ƃతǦము Total M.H. 800 18.42 2,60.01 1,15.37 2,60.01

17



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-వసూళǻǳ

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2053

M.H. 911 DEDUCT-RECOVERIES

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-
వసూళǻǳ

M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

అÁక ĄËǳంøలు ƄకǗ త±Ǚంø 
- వసూళǻǴ

S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -83.62 .. .. ..

ƃతǦము Total 000 -83.62 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -83.62 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged .. .. .. ..

ఓటు ĨÐనÀ Voted .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -83.62 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 911 -83.62 .. .. ..

ఖరుǜ ĨయÂ Çగులు 
వసూళǻǴ త±Ǚంø

M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -0.01 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -0.01 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -0.01 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 912 -0.01 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 2053 1296,38.18 1405,51.24 1430,71.95 1461,35.32

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged .. 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 1296,38.18 1405,45.93 1430,69.95 1461,30.01

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -83.63 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 2053 1295,54.55 1405,51.24 1430,71.95 1461,35.32

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged -0.60 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 1295,55.15 1405,45.93 1430,69.95 1461,30.01

ఇతర పÉ�లన సíǵసులు 2070 OTHER
ADMINISTRATIVE
SERVICES

Îfణ M.H. 003 TRAINING

ఐ.ఏ.ఎ�. �ȼĹషనరǳకు 
భతǰములు

S.H. (04) Allowances to I.A.S.
Probationers

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 3.14 9.08 5.69 7.04

18



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

Îfణ

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2070

M.H. 003 TRAINING

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

భతǰములు 012 Allowances .. 0.01 .. 0.01

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 1.23 2.72 2.84 3.52

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance .. 0.22 .. 0.24

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 0.59 0.10 .. 0.07

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave .. 0.10 .. 0.29

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.02 .. 0.07

ƃతǦము Total 010 4.96 12.25 8.53 11.24

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay .. 4.96 5.87 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances .. 0.01 .. 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA .. 2.84 3.41 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total 100 .. 7.82 9.28 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 1.33 3.00 1.00 3.00

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 0.25 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 6.54 23.08 18.82 14.29

ƃతǦము Total M.H. 003 6.54 23.08 18.82 14.29

అ¾Á గృహములు, పȼభుతǵ 
వస¾గృలు ƃదలగునÍ

M.H. 115 GUEST HOUSES,
GOVERNMENT HOSTELS ETC.

ęĝనూǰ అ¾Á గృహములు S.H. (06) Revenue Guest
Houses

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 1,10.65 1,31.30 1,05.60 1,11.13

భతǰములు 012 Allowances 1.14 1.08 1.13 1.37

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 25.65 30.74 33.83 44.50

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 14.22 14.61 14.12 15.47

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 0.98 .. 1.11

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 0.78 3.52 .. 4.57

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.50 .. 1.11

ƃతǦము Total 010 1,52.44 1,82.73 1,54.68 1,79.26

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 3.72 3.94 0.87 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.01 0.01 .. 0.01

19



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

అ¾Á గృహములు, పȼభుతǵ 
వస¾గృలు ƃదలగునÍ
భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2070

M.H. 115 GUEST HOUSES,

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 0.76 2.53 0.29 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 0.50 0.03 0.27 0.01

ƃతǦము Total 100 4.99 6.51 1.43 0.04

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone .. 0.10 0.03 0.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

.. 0.20 0.07 0.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.12 0.25 0.09 0.25

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.10 0.05 0.10

ƃతǦము Total 130 0.12 0.65 0.24 0.65

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 0.60 0.84 0.60

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 0.10 0.34 0.10

ƃతǦము Total 240 .. 0.70 1.18 0.70

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 0.50 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (06) 1,58.05 1,90.60 1,57.53 1,80.66

ƃతǦము Total M.H. 115 1,58.05 1,90.60 1,57.53 1,80.66

పȼభుతǵ రంగ మÉయు ఇతర 
సంసǧలకు సయం

M.H. 190 ASSISTANCE TO
PUBLIC SECTOR AND OTHER
UNDERTAKINGS

AP ęÍనూǰ సíǵ� 
అưÐļషz సయం

S.H. (21) Assistance to AP
Revenue Service Association

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ఇతర సయక �Ȫంటుǳ 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 80.00

ƃతǦము Total S.H. (21) .. .. .. 80.00

ƃతǦము Total M.H. 190 .. .. .. 80.00

ƃతǦము Total 2070 1,64.59 2,13.68 1,76.35 2,74.95

¬ం²క భదȹత మÉయు 
సంņమము

2235 SOCIAL SECURITY
AND WELFARE

ఇతర ¬ం²క భదȹత, 
సంņమ �రǰకȨమములు

60 OTHER SOCIAL
SECURITY AND WELFARE
PROGRAMMES

సǵతంతȷత ŨÂక స�ǯన 
Ãంచను పథకము

M.H. 107 SWATANTRATA
SAINIK SAMMAN PENSION
SCHEME

20



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

సǵతంతȷత ŨÂక స�ǯన Ãంచను 
పథకము
భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2235 S.M.J.H 60

M.H. 107 SWATANTRATA SAINIK

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

¬ǵతంతȷ ƨధులుకు , 
©Éëద ఆ�రప»న ©É¯ 
Ãంఛనులు

S.H. (04) Pensions to Freedom
Fighters their dependents etc.

Ãంఛనుల �íǞలు 040 Pensionary Charges

Ä ంచను 041 Pensions 2,31.47 63.15 1,00.35 63.15

Äంచను బ�Èలు 090 Arrear Pensions

Äంఛను బ�యలు 091 Arrear Pension .. 0.09 0.09 0.09

ƃతǦము Total S.H. (04) 2,31.47 63.24 1,00.44 63.24

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (97) Deduct - Recoveries

అంతరǙత �� బదïలు 630 Inter Account Transfers

అంతరǙత �� బదïలు 631 Inter Account Transfers -31.57 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (97) -31.57 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 107 2,31.47 63.24 1,00.44 63.24

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -31.57 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 107 1,99.90 63.24 1,00.44 63.24

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 60 2,31.47 63.24 1,00.44 63.24

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -31.57 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 60 1,99.90 63.24 1,00.44 63.24

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 2235 2,31.47 63.24 1,00.44 63.24

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -31.57 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 2235 1,99.90 63.24 1,00.44 63.24

భూసంసǗరణలు 2506 LAND REFORMS
ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND

ADMINISTRATION
¶§ǳ �¥ǰల¤లు S.H. (03) District Offices

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 7,88.91 7,94.79 8,29.85 8,16.14

భతǰములు 012 Allowances 8.66 11.01 18.62 20.35

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 1,87.70 2,23.13 2,74.33 3,30.61

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 1,14.40 1,10.95 1,19.13 1,17.47

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 4.73 9.33 9.71 8.16

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 20.40 49.41 17.86 33.54

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession 2.21 1.96 .. 8.16

ƃతǦము Total 010 11,27.01 12,00.58 12,69.50 13,34.43

భృ¾ 020 Wages

21



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2506

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

��ǡ ő� కం¹ంĆంq ఉƠǰగులు 021 Part Time Contingent
Employees

3.14 3.29 3.91 4.03

Ʃ÷©í Łతన ఉƠǰగులు 023 Daily Wage Employees 0.73 0.50 0.76 0.79

ƃతǦము Total 020 3.87 3.79 4.67 4.82

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 1,38.09 86.99 94.67 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.98 98.66 96.00 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 14.43 46.25 30.17 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 0.22 .. .. ..

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 11.32 16.56 24.15 0.01

ƃతǦము Total 100 1,65.04 2,48.46 2,44.99 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 0.03 0.30 0.25 0.33

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 0.55 1.00 0.67 1.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.50 1.00 0.67 1.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 0.08 0.08 0.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.01 0.08 0.08 0.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.10 0.05 0.11

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 0.04 0.02 0.05

ƃతǦము Total 130 1.06 2.30 1.57 2.56

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (03) 12,97.01 14,55.44 15,20.99 13,42.19

ƃతǦము Total M.H. 001 12,97.01 14,55.44 15,20.99 13,42.19

ƃతǦము Total 2506 12,97.01 14,55.44 15,20.99 13,42.19

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 1338,35.67 1438,06.27 1485,48.11 1503,42.27

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged .. 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 1338,35.67 1438,00.96 1485,46.11 1503,36.96

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -1,17.55 .. .. ..

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 1337,18.12 1438,06.27 1485,48.11 1503,42.27

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged -0.60 5.31 2.00 5.31

22



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 2506

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ఓటు ĨÐనÀ Voted 1337,18.72 1438,00.96 1485,46.11 1503,36.96

ēటుǡబ» Capital

ఇతర పÉ�ల� 
సíǵసులś ēటుǡబ» 
ÍÂƨగము

4070 CAPITAL OUTLAY ON
OTHER ADMINISTRATIVE
SERVICES

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

తహò§Ǩరు �¥ǰల¤లు 
కంüǰటíకరణ (ë ńవƫ)

S.H. (19) Computerization of
Tahsildar Offices (Mee Seva)

యంతȷములు మÉయు 
పÉక¥లు

520 Machinery and Equipment

యం�ȷలు మÉయు పÉక¥ల 
ūనుƑళǻǴ

521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (19) .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total G.H. 11 .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total M.H. 001 .. 0.01 .. 0.01

Â¥ǯణము M.H. 051 CONSTRUCTION

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

తహò§Ǩరు భవ�ల Â¥ǯణం S.H. (08) Construction of
Tahsildar Buildings

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works 3,31.25 4,63.16 2,15.00 0.01

ƃతǦము Total S.H. (08) 3,31.25 4,63.16 2,15.00 0.01

ęÍనూǰ ªఖ ūరకు భవనముల 
Â¥ǯణము

S.H. (15) Construction of
Buildings for Revenue
Department

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works 87.66 1,00.00 .. 1,00.00

ƃతǦము Total S.H. (15) 87.66 1,00.00 .. 1,00.00

ƃతǦము Total G.H. 11 4,18.91 5,63.16 2,15.00 1,00.01

ƃతǦము Total M.H. 051 4,18.91 5,63.16 2,15.00 1,00.01

ğడూǰలుǣ కు§ల©É¯ పȼĲǰక 
అంశ పȼ�Ìక

M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

గృహ వస¾ S.H. (22) Gruha Vasathi

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

23



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)CAPITAL

ğడూǰలుǣ కు§ల©É¯ పȼĲǰక 
అంశ పȼ�Ìక
భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 4070

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

భూములు (�z ఆ� and ఆ�) 532 Lands (Non R and R) 81.66 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (22) 81.66 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total G.H. 11 81.66 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total M.H. 789 81.66 0.01 .. 0.01

±Éజన �ȼంత ఉప పȼ�Ìక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

గృహ వస¾ S.H. (22) Gruha Vasathi

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

భూములు (�z ఆ� and ఆ�) 532 Lands (Non R and R) 1,35.90 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (22) 1,35.90 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total G.H. 11 1,35.90 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total M.H. 796 1,35.90 0.01 .. 0.01

ఇతర వǰయము M.H. 800 OTHER
EXPENDITURE

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

గృహ వస¾ S.H. (22) Gruha Vasathi

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

భూములు (�z ఆ� and ఆ�) 532 Lands (Non R and R) .. 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (22) .. 0.01 0.01 0.01

గృహ వస¾ S.H. (26) Gruha Vasathi

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

భూములు (�z ఆ� and ఆ�) 532 Lands (Non R and R) 313,16.33 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (26) 313,16.33 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total G.H. 11 313,16.33 0.02 0.01 0.02

ƃతǦము Total M.H. 800 313,16.33 0.02 0.01 0.02

ƃతǦము Total 4070 319,52.80 5,63.21 2,15.01 1,00.06

ƃతǦము ēటుǡబ» Total Capital 319,52.80 5,63.21 2,15.01 1,00.06

ĝరÎ ƃతǦము భూపÉ�లన 
ªఖ

Gross Total LAND
ADMINISTRATION
DEPARTMENT

1657,88.47 1443,69.48 1487,63.12 1504,42.33

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged .. 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 1657,88.47 1443,64.17 1487,61.12 1504,37.02

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -1,17.55 .. .. ..

24



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)CAPITAL

ఇతర వǰయము

భూపÉ�లన ªఖ

M.J.H. 4070

M.H. 800 OTHER EXPENDITURE

H.O.D. LAND ADMINISTRATIO...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము భూపÉ�లన ªఖ Net Total LAND
ADMINISTRATION
DEPARTMENT

1656,70.92 1443,69.48 1487,63.12 1504,42.33

�ÉǞ ĨÐనÀ Charged -0.60 5.31 2.00 5.31

ఓటు ĨÐనÀ Voted 1656,71.52 1443,64.17 1487,61.12 1504,37.02

25



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

M.J.H. 2029

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. SURVEY, SETTLEMENT...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ 
É�రుǣలు ªఖ 

SURVEY, SETTLEMENT
AND LAND RECORDS
DEPARTMENT

ęĝనూǰ Revenue

భూÇÎసుǦ 2029 LAND REVENUE
ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND

ADMINISTRATION
Ġ¹ěǯంqǸ œęకǡరు S.H. (04) Director of

Settlements
Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 55.56 24.55 42.74 40.48

భతǰములు 012 Allowances 0.40 0.39 0.33 0.29

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 16.73 10.80 15.99 17.85

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 13.96 11.79 9.03 5.75

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 0.57 0.85 0.40

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 2.11 2.92 .. 1.66

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession 1.79 0.19 .. 0.40

ƃతǦము Total 010 90.55 51.21 68.94 66.83

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 3.47 1.13 1.15 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.54 0.27 0.27 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 0.14 1.78 1.45 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 0.05 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total 100 4.20 3.19 2.87 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 0.07 0.08 0.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 0.19 0.20 0.20 0.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

.. 0.08 0.08 0.05

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

.. 0.05 0.05 0.05

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.05 0.05 0.05

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 0.05 0.05 0.05

ƃతǦము Total 130 0.19 0.43 0.43 0.40

26



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

M.J.H. 2029

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. SURVEY, SETTLEMENT...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 0.01 0.20 0.20

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 0.25 0.25 0.25

ƃతǦము Total 240 .. 0.26 0.45 0.45

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

.. 0.01 0.01 0.01

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. .. 0.01 0.01

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.50 0.68 1.00

ƃతǦము Total S.H. (04) 94.94 55.67 73.47 68.84

సĽǵ, భూÇ É�రుǣల œęకǡరు S.H. (05) Director of Survey and
Land Records

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 3,32.59 3,41.73 3,38.78 3,39.31

భతǰములు 012 Allowances 4.13 4.11 4.09 3.08

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 78.40 96.55 1,10.35 1,36.87

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 77.29 78.57 78.60 79.00

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 0.27 1.42 1.60 3.39

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 4.68 38.77 13.98 13.94

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.83 .. 3.39

ƃతǦము Total 010 4,97.36 5,61.98 5,47.40 5,78.98

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 25.28 6.90 16.20 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.26 0.15 0.19 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 5.86 10.17 5.25 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 0.85 .. .. ..

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 6.02 1.27 3.44 0.01

ƃతǦము Total 100 38.27 18.49 25.08 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 0.07 0.08 0.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

27



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

M.J.H. 2029

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. SURVEY, SETTLEMENT...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 0.09 0.15 0.15 0.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.51 2.00 2.00 2.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

1.11 2.00 2.00 2.00

ƃతǦము Total 130 1.71 4.15 4.15 4.10

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 43.78 43.78 2,90.24 1,13.37

Îfణ 170 Training

స£Łªలు, వ�Ǘ «øల 
ఖరుǜలు

174 Meetings/Workshops Expenses .. 0.01 0.02 ..

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 0.01 0.02 ..

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

2.70 1.28 2.84 3.12

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. .. 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (05) 5,83.82 6,29.77 8,69.84 6,99.72

ƃతǦము Total M.H. 001 6,78.76 6,85.44 9,43.31 7,68.56

Îfణ M.H. 003 TRAINING

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

సĽǵ Îfణ అ�డë S.H. (04) Survey Training
Academy

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 76.17 65.63 70.30 68.72

భతǰములు 012 Allowances .. 0.07 .. 0.08

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 17.76 12.88 22.47 27.52

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 9.12 5.34 8.44 8.25

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 0.47 .. 0.69

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave .. 6.60 1.74 2.82

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.09 .. 0.69

ƃతǦము Total 010 1,03.05 91.08 1,02.95 1,08.77

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 9.12 4.13 6.55 0.01

28



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

Îfణ

సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

M.J.H. 2029

M.H. 003 TRAINING

H.O.D. SURVEY, SETTLEMENT...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.03 0.01 .. 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 2.12 2.37 1.60 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 0.24 .. .. ..

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 0.91 0.41 0.69 0.01

ƃతǦము Total 100 12.42 6.92 8.84 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 0.01 0.02 0.05

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone .. 0.01 0.02 0.05

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

.. 0.01 0.02 0.05

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 0.01 0.02 0.05

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

.. 0.01 0.02 0.05

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.01 0.02 0.05

ƃతǦము Total 130 .. 0.05 0.10 0.25

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 30.49 20.00 20.33 28.77

Îfణ 170 Training

Îfణ ఖరుǜలు - ఉƠǰగులు 172 Training Expenses - Employees .. 0.08 0.09 0.10

ఉƠǰగులకు Í¢గ Îf� 
�రǰకȨ£లు

175 Departmental Trainings
Programmes to Employees

.. 0.25 0.25 0.25

ƃతǦము Total 170 .. 0.33 0.34 0.35

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 1,45.96 1,18.40 1,32.59 1,38.24

ƃతǦము Total G.H. 11 1,45.96 1,18.40 1,32.59 1,38.24

ƃతǦము Total M.H. 003 1,45.96 1,18.40 1,32.59 1,38.24

సĽǵ మÉయు పÉ«Ǘర 
�రǰక§�లు

M.H. 102 SURVEY AND
SETTLEMENT OPERATIONS

¶§ǳ సĽǵ ¬ǧపన S.H. (07) District Survey
Establishment

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 56,19.87 52,82.55 57,00.21 56,02.13

భతǰములు 012 Allowances 31.10 28.38 31.76 32.46

29



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

సĽǵ మÉయు పÉ«Ǘర 
�రǰక§�లు
సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

M.J.H. 2029

M.H. 102 SURVEY AND

H.O.D. SURVEY, SETTLEMENT...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 13,04.40 15,88.16 18,23.75 22,56.04

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 8,53.17 7,93.28 8,80.39 8,61.32

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 10.07 15.56 17.83 56.02

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 30.43 1,96.43 1,56.63 2,30.22

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 13.79 .. 56.02

ƃతǦము Total 010 78,49.04 79,18.15 86,10.57 90,94.21

భృ¾ 020 Wages

��ǡ ő� కం¹ంĆంq ఉƠǰగులు 021 Part Time Contingent
Employees

2.20 1.60 2.93 3.00

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 5,79.65 3,66.75 4,62.88 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 3.51 3.42 4.18 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 1,10.58 1,94.35 1,16.87 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 8.08 1.14 1.16 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 90.79 52.85 79.64 0.01

ƃతǦము Total 100 7,92.61 6,18.51 6,64.73 0.05

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 0.38 4.00 7.14 6.00

Âíǥత పȼ¤ణ భతǰము 114 Fixed Travelling Allowance .. 0.10 0.10 0.10

ƃతǦము Total 110 0.38 4.10 7.24 6.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 1.78 3.00 3.00 3.00

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles .. 0.01 1.41 1.50

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.43 0.20 0.33 1.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

2.09 1.19 1.19 1.19

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.04 0.04 0.04 0.04

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 0.02 0.03 0.05

ƃతǦము Total 130 4.34 4.46 6.00 6.78

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 6.14 7.00 10.07 10.07

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

30



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

సĽǵ మÉయు పÉ«Ǘర 
�రǰక§�లు
సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

M.J.H. 2029

M.H. 102 SURVEY AND

H.O.D. SURVEY, SETTLEMENT...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 0.01 0.02 ..

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 2.50 0.25 1.75 0.01

ƃతǦము Total S.H. (07) 86,57.21 85,54.08 93,03.31 91,20.22

భూÇ í-సĽǵ S.H. (12) Re-Survey of Land

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 2,54.05 3,30.99 5,76.80 3,50.99

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 4,98.86 2,00.00 2,00.00 5,50.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

7,84.09 4,05.45 4,05.45 4,05.45

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

94.02 37.69 37.69 37.69

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

61.95 1,28.00 1,28.00 1,16.97

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

72.83 1,27.00 1,27.00 1,27.00

ƃతǦము Total 130 15,11.75 8,98.14 8,98.14 12,37.31

పȼచురణలు 160 Publications

పȼచురణలు 161 Publications 60.86 60.00 1,00.00 80.00

Îfణ 170 Training

Îfణ / ƏరుǸ è÷ 171 Training/Course Fee .. 0.03 0.04 0.04

Îfణ ఖరుǜలు - ఉƠǰగులు 172 Training Expenses - Employees .. 0.01 0.02 0.02

Îfకులకు �ÉƞÏకం / Îf� 
సంసǧలƫ Îfకులకు ĄËǳంø

173 Honorarium to
Trainers/Payment to Trainers

.. 0.01 0.02 0.02

స£Łªలు, వ�Ǘ «øల 
ఖరుǜలు

174 Meetings/Workshops Expenses .. 0.67 0.68 0.68

ఉƠǰగులకు Í¢గ Îf� 
�రǰకȨ£లు

175 Departmental Trainings
Programmes to Employees

.. 0.67 0.68 0.68

ఉƠǰగులు �Â©É¯ ªఖ Îf� 
�రǰకȨ£లు

176 Department Training programs
to non-employees

.. 0.67 0.68 0.68

Îfణ ఈĝంటుǳ / ఎƏǸȕజ� 
సందరǶనలు

177 Training Events/Exposure
Visits

.. 0.02 0.03 0.03

ƃతǦము Total 170 .. 2.08 2.15 2.15

ఇతర పÉ�ల�పర ఖరుǜలు 200 Other Administrative
Expenses

ద¥ǰøɎ ఖరుǜలు 206 Investigation Expenses 63.21 2,00.00 2,00.00 2,00.00

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

వసుǦúలు మÉయు సరఫ¥ 211 Materials and Supplies 30.98 16,23.38 .. ..

31



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

సĽǵ మÉయు పÉ«Ǘర 
�రǰక§�లు
సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

M.J.H. 2029

M.H. 102 SURVEY AND

H.O.D. SURVEY, SETTLEMENT...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ఆè� ĽǣȞ� మÉయు ēÉĔర�Ǹ 
ūనుƑలు

213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. 0.01 0.01 0.01

ప�¥ǧల ర©� 218 Transportation of Materials 2,13.98 3,00.00 .. 50.00

ƃతǦము Total 210 2,44.96 19,23.39 0.01 50.01

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 1.00 2.03 2.50

వృ¾Ǧ ńవలు 280 Professional Services

పȼతǰf వǰ¯Ɍగత Âøణులకు 
ĄËǳంøలు

287 Payments to Direct Individual
Professionals

.. 3.00 3.01 3.00

మూడవ �íǡ  �ǵ¥ వǰ¯Ɍగత 
కనǸěǡంqǸ ÍÂƨగము

288 Individual Consultants engaged
- 3rd party

.. 0.33 0.34 0.34

ƃతǦము Total 280 .. 3.33 3.35 3.34

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

10.56 2.86 9.02 10.00

ƃతǦము Total S.H. (12) 21,45.39 34,21.79 17,91.50 19,36.30

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

అటñ సÉహదుǨల సĽǵ మÉయు 
పÉ«Ǘరం

S.H. (11) Survey and
Settlement of Forest
Boundaries

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 1,85.35 1,04.46 1,74.79 1,60.04

భతǰములు 012 Allowances 1.37 0.82 1.38 2.05

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 42.30 31.85 55.77 64.08

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 30.85 16.99 28.68 25.61

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 0.84 0.41 0.44 1.60

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 2.34 6.58 3.97 6.58

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.41 .. 1.60

ƃతǦము Total 010 2,63.05 1,61.52 2,65.03 2,61.56

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 3.21 16.80 16.79 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.77 0.49 0.64 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 0.67 6.67 4.61 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 0.45 1.14 2.34 0.01

ƃతǦము Total 100 5.10 25.10 24.38 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

32



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

సĽǵ మÉయు పÉ«Ǘర 
�రǰక§�లు
సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

M.J.H. 2029

M.H. 102 SURVEY AND

H.O.D. SURVEY, SETTLEMENT...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 0.17 0.18 0.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 0.02 0.25 0.25 0.25

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.09 0.25 0.25 0.25

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.11 0.25 0.25 0.25

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.03 0.25 0.25 0.25

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 0.25 0.25 0.25

ƃతǦము Total 130 0.25 1.25 1.25 1.25

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 4.81 2.97 2.97 2.97

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

67.79 39.80 67.81 70.00

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (11) 3,41.00 2,30.82 3,61.62 3,36.03

ƃతǦము Total G.H. 11 3,41.00 2,30.82 3,61.62 3,36.03

ƃతǦము Total M.H. 102 111,43.60 122,06.69 114,56.43 113,92.55

ƃతǦము Total 2029 119,68.32 130,10.53 125,32.33 122,99.35

ÍÍధ ¬�రణ సíǵసులు 2075 MISCELLANEOUS
GENERAL SERVICES

âసుకునǪ �Õరుǳ, భూములు, 
సÉహదుǨలు ƃదţన ©¹¯ 
బదులు� Ãంఛనులు

M.H. 101 PENSIONS IN LIEU
OF RESUMED JAGIRS, LANDS,
TERRITORIES. ETC.

Ãంఛనుǳ/�ȪటుǰÝలు S.H. (04) Pensions/Gratuities

Ãంఛనుల �íǞలు 040 Pensionary Charges

�ȪటుǰÝలు 042 Gratuities 34.14 32.23 44.77 0.10

ƃతǦము Total S.H. (04) 34.14 32.23 44.77 0.10

�±¥Ǩరǳకు నషǡపÉర 
ĄËǳంøలు

S.H. (06) Compensation
payments to Jagirdars

Ãంఛనుల �íǞలు 040 Pensionary Charges

�ȪటుǰÝలు 042 Gratuities 17.79 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (06) 17.79 0.01 0.01 0.01

33



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

âసుకునǪ �Õరుǳ, భూములు, 
సÉహదుǨలు ƃదţన ©¹...
సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

M.J.H. 2075

M.H. 101 PENSIONS IN LIEU OF

H.O.D. SURVEY, SETTLEMENT...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

Ďలం�ణ  ¥షǡǱం �ǵ¥ 
Ãంఛను పÉరం

S.H. (97) Pension
Reimbursement by successor
State of Telangana

అంతరǙత �� బదïలు 630 Inter Account Transfers

అంతరǙత �� బదïలు 631 Inter Account Transfers -8.39 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (97) -8.39 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 101 51.93 32.24 44.78 0.11

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -8.39 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 101 43.54 32.24 44.78 0.11

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 2075 51.93 32.24 44.78 0.11

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -8.39 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 2075 43.54 32.24 44.78 0.11

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 120,20.25 130,42.77 125,77.11 122,99.46

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -8.39 .. .. ..

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 120,11.86 130,42.77 125,77.11 122,99.46

ēటుǡబ» Capital

ఇతర పÉ�ల� 
సíǵసులś ēటుǡబ» 
ÍÂƨగము

4070 CAPITAL OUTLAY ON
OTHER ADMINISTRATIVE
SERVICES

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

భూÇ ƄకǗ ¾É± సĽǵ S.H. (13) Re-Survey of Land

యంతȷములు మÉయు 
పÉక¥లు

520 Machinery and Equipment

యం�ȷలు మÉయు పÉక¥ల 
ūనుƑళǻǴ

521 Purchase fo Machinery and
Equipment

32,54.34 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (13) 32,54.34 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total M.H. 001 32,54.34 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total 4070 32,54.34 0.01 .. 0.01

ƃతǦము ēటుǡబ» Total Capital 32,54.34 0.01 .. 0.01

ĝరÎ ƃతǦము సĽǵ, 
Ġ¹ěǯంటు, భూÇ É�రుǣలు 
ªఖ 

Gross Total SURVEY,
SETTLEMENT AND LAND
RECORDS DEPARTMENT

152,74.59 130,42.78 125,77.11 122,99.47

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -8.39 .. .. ..

ƃతǦము సĽǵ, Ġ¹ěǯంటు, 
భూÇ É�రుǣలు ªఖ 

Net Total SURVEY, SETTLEMENT
AND LAND RECORDS
DEPARTMENT

152,66.20 130,42.78 125,77.11 122,99.47

34



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

¬ǡంøల ఖíదు

É¶ńǡǱషను మÉయు �ǡంøల 
ªఖ

M.J.H. 2030 S.M.J.H 01

M.H. 101 COST OF STAMPS

H.O.D. REGISTRATION AND S...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

É¶ńǡǱషను మÉయు 
�ǡంøల ªఖ

REGISTRATION AND
STAMPS DEPARTMENT

ęĝనూǰ Revenue

¬ǡంøలు మÉయు 
É¶ŃǡǱషz

2030 STAMPS AND
REGISTRATION

¬ǡంøలు - ÷»Ïయలు 01 STAMPS - JUDICIAL
¬ǡంøల ఖíదు M.H. 101 COST OF STAMPS

¬ǡంøల ఖíదు S.H. (04) Cost of Stamps

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

వసుǦúలు మÉయు సరఫ¥ 211 Materials and Supplies .. 0.01 0.02 0.03

ƃతǦము Total S.H. (04) .. 0.01 0.02 0.03

ƃతǦము Total M.H. 101 .. 0.01 0.02 0.03

ఖరుǜ ĨయÂ Çగులు 
వసూళǻǴ త±Ǚంø

M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -1.44 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -1.44 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -1.44 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 912 -1.44 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 01 .. 0.01 0.02 0.03

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -1.44 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 01 -1.44 0.01 0.02 0.03

¬ǡంøలు - ÷»Ïయలు 
�ÂÍ

02 STAMPS-NON-JUDICIAL

¬ǡంøల ఖíదు M.H. 101 COST OF STAMPS

¬ǡంøల ఖíదు S.H. (04) Cost of Stamps

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

వసుǦúలు మÉయు సరఫ¥ 211 Materials and Supplies .. 50,00.00 50,00.00 60,00.00

ƃతǦము Total S.H. (04) .. 50,00.00 50,00.00 60,00.00

ƃతǦము Total M.H. 101 .. 50,00.00 50,00.00 60,00.00

ƃతǦము Total 02 .. 50,00.00 50,00.00 60,00.00

É¶ńǡǱషను 03 REGISTRATION
ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND

ADMINISTRATION

35



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

É¶ńǡǱషను మÉయు �ǡంøల 
ªఖ

M.J.H. 2030 S.M.J.H 03

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. REGISTRATION AND S...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

పȼ�న �¥ǰలయం S.H. (01) Headquarters Office

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 2,14.97 2,32.69 2,42.43 1,94.90

భతǰములు 012 Allowances 3.17 3.02 3.53 2.70

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 49.76 60.45 77.45 78.04

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 46.27 48.31 52.26 46.77

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 1.47 .. 1.95

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 1.61 18.66 6.78 8.01

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 1.47 .. 1.95

ƃతǦము Total 010 3,15.78 3,66.07 3,82.45 3,34.32

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 4.95 13.39 22.77 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.08 0.09 0.14 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 1.10 13.26 6.31 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 1.62 2.16 4.00 0.01

ƃతǦము Total 100 7.75 28.90 33.22 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 1.00 1.00 1.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 0.26 0.30 0.15 0.33

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 27.55 29.40 21.00 21.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.37 0.45 0.15 0.60

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.20 0.50 0.20 1.00

ƃతǦము Total 130 28.38 30.65 21.50 22.93

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 83.88 1,00.00 60.00 ..

Îfణ 170 Training

Îfణ ఖరుǜలు - ఉƠǰగులు 172 Training Expenses - Employees .. 0.01 0.02 ..

Îfకులకు �ÉƞÏకం / Îf� 
సంసǧలƫ Îfకులకు ĄËǳంø

173 Honorarium to
Trainers/Payment to Trainers

.. 0.01 0.02 ..

స£Łªలు, వ�Ǘ «øల 
ఖరుǜలు

174 Meetings/Workshops Expenses .. 0.01 0.02 ..

36



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

É¶ńǡǱషను మÉయు �ǡంøల 
ªఖ

M.J.H. 2030 S.M.J.H 03

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. REGISTRATION AND S...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Total 170 .. 0.03 0.06 ..

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

¬ĸɢȞ� ţĠzǸ ల è÷ 214 Fee of Software  and  Licenses .. 1.00 .. 1.00

AMC �íǞలు - ĽǣȞ� 215 AMC Charges - Hardware .. 1.00 .. 1.00

ƃతǦము Total 210 .. 2.00 .. 2.00

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 1.50 .. 1.70

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 0.01 1.34 0.01

ƃతǦము Total 240 .. 1.51 1.34 1.71

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

23.49 23.25 24.00 25.44

3వ �íǡ సంసǧల �ǵ¥ ఒపǫంద 
ńవలు

304 Contract Services through 3rd
party firms

17.70 14.69 14.69 16.16

ƃతǦము Total 300 41.19 37.94 38.69 41.60

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.10 1.34 0.11

ƃతǦము Total S.H. (01) 4,76.98 5,68.21 5,39.61 4,03.72

¶§ǳ �¥ǰల¤లు S.H. (03) District Offices

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 103,53.10 103,95.75 102,02.43 103,87.43

భతǰములు 012 Allowances 47.39 41.82 46.54 42.01

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 23,91.61 28,04.80 32,64.21 41,61.99

మధǰంతర భృ¾ 015 Interim Relief 0.13 .. .. ..

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 13,43.71 12,09.73 13,32.07 13,54.68

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 21.16 14.15 18.24 1,03.87

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 89.05 6,64.29 1,25.84 4,26.88

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 78.57 .. 1,03.87

ƃతǦము Total 010 142,46.15 152,09.11 149,89.33 165,80.73

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 4,63.84 6,09.90 8,93.52 0.01

37



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

É¶ńǡǱషను మÉయు �ǡంøల 
ªఖ

M.J.H. 2030 S.M.J.H 03

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. REGISTRATION AND S...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 4.61 3.93 8.11 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 1,15.90 4,24.97 2,42.90 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 14.52 3.53 3.59 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 71.82 70.22 1,27.52 0.01

ƃతǦము Total 100 6,70.69 11,12.55 12,75.64 0.05

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 0.30 0.30 0.40

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 1.07 2.00 1.00 2.00

æరు మÉయు Íదుǰచǝ¯Ɍ �íǞలు 133 Water and Electricity Charges 2.20 .. .. ..

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 1,19.34 1,59.60 1,59.60 1,59.60

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.81 2.00 1.00 1.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 0.26 0.26 0.50

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.33 15.60 15.71 15.60

ƃతǦము Total 130 1,23.75 1,79.46 1,77.57 1,78.70

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 2,77.15 6,50.00 6,50.00 6,50.00

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

1,69.64 1,63.33 1,65.00 1,72.00

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 1.75 0.50 13.00 0.01

ÍÂƨగ�రు �íǞలు 800 User Charges

ర©� సదు�యము 802 Transport Facility .. 0.01 .. 0.01

ÍÂƨగ ĄËǳంøలు 804 Utility Payments .. 1.50 .. 2.00

యూజ� �íǞలు       ఐ¹ 
సంబంÁత ūనుƑళǻǳ

815 User Charges - IT Relates
Purchases

46,23.15 73,10.36 73,10.36 80,00.00

ƃతǦము Total 800 46,23.15 73,11.87 73,10.36 80,02.01

ƃతǦము Total S.H. (03) 201,12.28 246,27.12 245,81.20 255,83.90

ƃతǦము Total M.H. 001 205,89.26 251,95.33 251,20.81 259,87.62

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-
వసూళǻǳ

M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

38



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-వసూళǻǳ

É¶ńǡǱషను మÉయు �ǡంøల 
ªఖ

M.J.H. 2030 S.M.J.H 03

M.H. 911 DEDUCT-RECOVERIES

H.O.D. REGISTRATION AND S...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -11.63 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -11.63 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -11.63 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 911 -11.63 .. .. ..

ఖరుǜ ĨయÂ Çగులు 
వసూళǻǴ త±Ǚంø

M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -0.26 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -0.26 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -0.26 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 912 -0.26 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 03 205,89.26 251,95.33 251,20.81 259,87.62

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -11.89 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 03 205,77.37 251,95.33 251,20.81 259,87.62

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 2030 205,89.26 301,95.34 301,20.83 319,87.65

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -13.33 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 2030 205,75.93 301,95.34 301,20.83 319,87.65

జ�¢ ěకǗల సĽǵలు, 
గ�ంక Íవరములు

3454 CENSUS SURVEYS
AND STATISTICS

సĽǵ, గ�ంక Íవరములు 02 SURVEYS AND
STATISTICS

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-
వసూళǻǳ

M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -15.63 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -15.63 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.63 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 911 -15.63 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 02 .. .. .. ..

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.63 .. .. ..

39



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-వసూళǻǳ

É¶ńǡǱషను మÉయు �ǡంøల 
ªఖ

M.J.H. 3454 S.M.J.H 02

M.H. 911 DEDUCT-RECOVERIES

H.O.D. REGISTRATION AND S...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Net Total 02 -15.63 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 3454 .. .. .. ..

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.63 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 3454 -15.63 .. .. ..

ఇతర ¬�రణ ఆÉǩక 
సíǵసులు

3475 OTHER GENERAL
ECONOMIC SERVICES

ఇతర ©ǰ�ర సంసǧల 
కȨమబäǨకరణ

M.H. 200 REGULATION OF
OTHER BUSINESS
UNDERTAKINGS

1971,ఆంధȺపȼĴ� ´q ఫంs 
చటǡము Âరǵహణ

S.H. (06) Administration of
Andhra Pradesh Chit Fund
Act,1971.

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 15.42 23.04 16.42 12.94

భతǰములు 012 Allowances 0.13 0.16 0.13 0.04

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 3.56 5.21 5.24 5.18

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 2.47 3.21 2.64 2.07

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 0.18 .. 0.13

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave .. 0.39 0.43 0.53

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.17 .. 0.13

ƃతǦము Total 010 21.58 32.36 24.86 21.02

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 4.20 0.05 4.02 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.03 0.01 0.03 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 0.96 0.76 0.94 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 0.67 0.01 0.65 0.01

ƃతǦము Total 100 5.86 0.83 5.64 0.04

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (06) 27.44 33.20 30.51 21.07

ƃతǦము Total M.H. 200 27.44 33.20 30.51 21.07

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-
వసూళǻǳ

M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -0.30 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -0.30 .. .. ..

40



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-వసూళǻǳ

É¶ńǡǱషను మÉయు �ǡంøల 
ªఖ

M.J.H. 3475

M.H. 911 DEDUCT-RECOVERIES

H.O.D. REGISTRATION AND S...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -0.30 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 911 -0.30 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 3475 27.44 33.20 30.51 21.07

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -0.30 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 3475 27.14 33.20 30.51 21.07

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 206,16.70 302,28.54 301,51.34 320,08.72

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -29.26 .. .. ..

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 205,87.44 302,28.54 301,51.34 320,08.72

ēటుǡబ» Capital

ఇతర పÉ�ల� 
సíǵసులś ēటుǡబ» 
ÍÂƨగము

4070 CAPITAL OUTLAY ON
OTHER ADMINISTRATIVE
SERVICES

ఇతర వǰయము M.H. 800 OTHER
EXPENDITURE

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

É¶ńǡǱషను మÉయు ¬ǡంøల 
భవనముల Â¥ǯణము

S.H. (09) Construction of
Registration and Stamps
Buildings

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works 45.52 51.33 1,04.38 55.00

ƃతǦము Total S.H. (09) 45.52 51.33 1,04.38 55.00

ƃతǦము Total G.H. 11 45.52 51.33 1,04.38 55.00

ƃతǦము Total M.H. 800 45.52 51.33 1,04.38 55.00

ƃతǦము Total 4070 45.52 51.33 1,04.38 55.00

ƃతǦము ēటుǡబ» Total Capital 45.52 51.33 1,04.38 55.00

ĝరÎ ƃతǦము É¶ńǡǱషను 
మÉయు �ǡంøల ªఖ

Gross Total REGISTRATION
AND STAMPS DEPARTMENT

206,62.22 302,79.87 302,55.72 320,63.72

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -29.26 .. .. ..

ƃతǦము É¶ńǡǱషను మÉయు 
�ǡంøల ªఖ

Net Total REGISTRATION AND
STAMPS DEPARTMENT

206,32.96 302,79.87 302,55.72 320,63.72

41



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

కృతజǥతƞ కూ»న ఉపశమనం

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 01

M.H. 101 GRATUITOUS RELIEF

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

Éï| అంs »�సǡ� 
ĻĶĆǯంq కÇషనĽq

RELIEF AND DISASTER
MANAGEMENT
COMMISSIONERATE

ęĝనూǰ Revenue

పȼకృ¾ ťపíతǰములు 
సంభÍం´నøడు 
సయము

2245 RELIEF ON ACCOUNT
OF NATURAL CALAMITIES

కరుú 01 DROUGHT
కృతజǥతƞ కూ»న ఉపశమనం M.H. 101 GRATUITOUS RELIEF

నగదు పంపకములు S.H. (04) Cash Doles

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

73.50 968,95.60 728,35.34 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 73.50 968,95.60 728,35.34 0.01

ఆరము, దుసుǦలు S.H. (05) Food and Clothing

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

.. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (05) .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total M.H. 101 73.50 968,95.61 728,35.34 0.02

�గుæ¹ సరఫ¥ M.H. 102 DRINKING WATER
SUPPLY

మం´æ¹ సరఫ¥, �Ȫëణ æ¹ 
సరఫ¥ ėరుగుపరచడం, 
ఒండుȴమ¹ǡ ƞ»Łయడం

S.H. (04) Drinking Water
Supply Flush and Disilting
(Rural)

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

0.99 39,35.72 74.22 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 0.99 39,35.72 74.22 0.01

మం´æ¹ సరఫ¥, పటǡణ æ¹ 
సరఫ¥ ėరుగుపరచడం, 
ఒండుȴమ¹ǡ ƞ»Łయడం 
(పటǡణ)

S.H. (05) Drinking Water
Supply, Flush and Desilting
(Urban)

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance .. 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (05) .. 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total M.H. 102 0.99 39,35.73 74.23 0.02

42



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

పశు�Ȫసము సరఫ¥

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 01

M.H. 104 SUPPLY OF FODDER

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

పశు�Ȫసము సరఫ¥ M.H. 104 SUPPLY OF FODDER

పశు�Ȫసం సరఫ¥ S.H. (04) Supply of Fodder

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

.. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total M.H. 104 .. 0.01 .. 0.01

పȼ� ఆƩగǰము M.H. 282 PUBLIC HEALTH

పȼ�Ʃగǰ పథకములు S.H. (04) Public Health
Schemes

పȼకటనలు, ÍకȨ¤లు మÉయు 
పȼ�ర ఖరుǜలు

260 Advertisements, Sales and
Publicity Expenses

పȼకటనలు - Ãȼంq ë»¤ 261 Advertisements - Print Media .. .. .. 0.01

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

19,67.11 1,55.00 1,60.00 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 19,67.11 1,55.00 1,60.00 0.02

ƃతǦము Total M.H. 282 19,67.11 1,55.00 1,60.00 0.02

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-
వసూళǻǳ

M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -19.30 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -19.30 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -19.30 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 911 -19.30 .. .. ..

ఖరుǜ ĨయÂ Çగులు 
వసూళǻǴ త±Ǚంø

M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

ఖరుǜ ĨయÂ Çగులు వసూళǻǴ 
త±Ǚంø

S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -3.77 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -3.77 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -3.77 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 912 -3.77 .. .. ..

43



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ఖరుǜ ĨయÂ Çగులు వసూళǻǴ 
త±Ǚంø
Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 01

M.H. 912 DEDUCT RECOVERIES

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 01 20,41.60 1009,86.35 730,69.57 0.07

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -23.07 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 01 20,18.53 1009,86.35 730,69.57 0.07

వరదలు, తు నులు 
ƃదలగునÍ

02 FLOODS, CYCLONES
ETC.

కృతజǥతƞ కూ»న ఉపశమనం M.H. 101 GRATUITOUS RELIEF

నగదు పంపకములు S.H. (04) Cash Doles

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

6,96.02 178,40.50 239,96.86 2,00.00

ƃతǦము Total S.H. (04) 6,96.02 178,40.50 239,96.86 2,00.00

ఆరము, దుసుǦలు S.H. (05) Food and Clothing

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

123,12.41 245,61.56 206,27.27 0.01

ƃతǦము Total S.H. (05) 123,12.41 245,61.56 206,27.27 0.01

గృహ Â¥ǯణము S.H. (06) Housing

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

3.52 3.48 5.36 0.01

ƃతǦము Total S.H. (06) 3.52 3.48 5.36 0.01

ÍతǦనములు,ర¬యÂక 
ఎరుúల మÉయు వǰవ¬య 
పÉకరముల సరఫ¥

S.H. (09) Supply of Seeds,
Fertilisers and Agricultural
Implements

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

61,15.09 642,63.82 567,83.12 0.01

ƃతǦము Total S.H. (09) 61,15.09 642,63.82 567,83.12 0.01

ƃతǦము Total M.H. 101 191,27.04 1066,69.36 1014,12.61 2,00.03

పశు�Ȫసము సరఫ¥ M.H. 104 SUPPLY OF FODDER

పశు�Ȫసం సరఫ¥ S.H. (04) Supply of Fodder

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

14.77 60.53 2,73.18 0.01

44



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

పశు�Ȫసము సరఫ¥

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 02

M.H. 104 SUPPLY OF FODDER

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Total S.H. (04) 14.77 60.53 2,73.18 0.01

ƃతǦము Total M.H. 104 14.77 60.53 2,73.18 0.01

పశుťదǰ రfణ M.H. 105 VETERINARY CARE

పశుťదǰ రfణ S.H. (04) Veterinary Care

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ఇతర సయక �Ȫంటుǳ 312 Other Grants-in-Aid .. 5.85 .. ..

ƃతǦము Total S.H. (04) .. 5.85 .. ..

ƃతǦము Total M.H. 105 .. 5.85 .. ..

Đబǭ¾నǪ Ʃడుǳ, వంĎనల 
మరమǯతుǦలు, øనరుదǨరణల 
పనులు

M.H. 106 REPAIRS AND
RESTORATION OF DAMAGED
ROADS AND BRIDGES

Đబǭ¾నǪ Ʃడుǳ, వంĎనల 
మరమǯతుǦలు, øనరుదǨరణల 
పనులు

S.H. (04) Repairs and
Restoration of damaged Roads
and Bridges

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance 43,86.62 290,40.00 102,02.87 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 43,86.62 290,40.00 102,02.87 0.01

ƃతǦము Total M.H. 106 43,86.62 290,40.00 102,02.87 0.01

Đబǭ¾నǪ పȼభుతǵ �¥ǰలయ 
భవనముల మరమǯతుǦలు, 
øనరుదǩరణలు

M.H. 107 REPAIRS AND
RESTORATION OF DAMAGED
GOVERNMENT OFFICE
BUILDINGS

�œƣÈన øర�లక 
ఆసుǦలకు మరమǯతుǦలు, 
øనరుదǨరణలు

S.H. (04) Repairs and
Restoration of damaged
Government Office Buildings

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total M.H. 107 .. 0.01 .. 0.01

Đబǭ¾నǪ æ¹ సరఫ¥, 
మురుగుæ¹ �లువల 
పనులకు మరమǯతుǦలు, 
øనరుదǨరణ

M.H. 109 REPAIRS AND
RESTORATION OF DAMAGED
WATER SUPPLY, DRAINAGE
AND SEWERAGE WORKS

Đబǭ¾నǪ æ¹ సరఫ¥,మురుగు 
æరు,మురుగుæ¹ �లువల 
పనులకు మరమǯతుǦలు,
øనరుదǨరణ

S.H. (04) Repairs and
Restoration of damaged Water
Supply Drainage and Sewerage
Works

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance 48.99 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 48.99 0.01 .. 0.01

45



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

Đబǭ¾నǪ æ¹ సరఫ¥, 
మురుగుæ¹ �లువల పనులకు 
మర...

M.J.H. 2245 S.M.J.H 02

M.H. 109 REPAIRS AND

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...
ěకǗలు

Accounts
2023-24 బċǞటు అంచ�

Budget
Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Total M.H. 109 48.99 0.01 .. 0.01

వǰవ¬య పÉక¥లు 
ūనుƑలు ÂÇతǦము 
వǰవ¬య�రǳకు సయము

M.H. 114 ASSISTANCE TO
FARMERS FOR PURCHASE OF
AGRICULTURAL INPUTS

వǰవ¬య పÉక¥ల ūనుƑలు 
ÂÇతǦం వǰవ¬య�రǳకు 
సహయం

S.H. (04) Assistance to Farmers
for Purchase of Agricultural
Inputs

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

.. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total M.H. 114 .. 0.01 .. 0.01

పశుగణముల ūనుƑలు 
ÂÇతǦము šతులకు 
సయము

M.H. 117 ASSISTANCE TO
FARMERS FOR PURCHASE OF
LIVE STOCK

పశుగణముల ūనుƑలు ÂÇతǦం 
šతులకు సయం

S.H. (04) Assistance to Farmers
for Purchase of livestock

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

.. 3,13.29 3,86.18 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) .. 3,13.29 3,86.18 0.01

ƃతǦము Total M.H. 117 .. 3,13.29 3,86.18 0.01

Đబǭ¾నǪ ¬ధ�లు మÉయు 
పÉక¥లు మరమǯతులు/భíɌ 
Əసం Ĩ¾వృతుǦల ©É¯ 
సయము

M.H. 119 ASSISTANCE TO
ARTISANS FOR
REPAIRS/REPLACEMENT OF
DAMAGED TOOLS AND
EQUIPMENTS

Ą»ƣÈన పÂముటుǳ, 
పÉక¥లు మరమǯతుǦలు, ūతǦÍ 
ūనుƑలు Ĩń ÂÇతǦం 
Ĩ¾పనుల ©É¯ సయం

S.H. (04) Assistance to Artisans
for Repairs/Replacement of
damaged Tools and Equipments

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

.. 3,07.45 3,07.45 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) .. 3,07.45 3,07.45 0.01

ƃతǦము Total M.H. 119 .. 3,07.45 3,07.45 0.01

46



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

Đబǭ¾నǪ æ¹ �రుదల, వరద 
Âయంతȷణ పనులకు మరమǯత...
Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 02

M.H. 122 REPAIRS AND

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

Đబǭ¾నǪ æ¹ �రుదల, వరద 
Âయంతȷణ పనులకు 
మరమǯతుǦలు, øనరుదǨరణలు

M.H. 122 REPAIRS AND
RESTORATION OF DAMAGED
IRRIGATION AND FLOOD
CONTROL WORKS

మధǰతర, ¢í æ¹�రుదల 
పనులు

S.H. (04) Medium and Major
Irrigation Works

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance 152,88.57 50,00.00 44,63.34 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 152,88.57 50,00.00 44,63.34 0.01

´నǪతర æ¹�రుదల S.H. (05) Minor Irrigation

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance .. 1,03.29 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (05) .. 1,03.29 .. 0.01

ƃతǦము Total M.H. 122 152,88.57 51,03.29 44,63.34 0.02

¬ǧÂక సంసǧలు, ఇతర 
పȼభుĲǵతర సంసǧలు, 
సం�లకు సయము

M.H. 193 ASSISTANCE TO
LOCAL BODIES AND OTHER
NON-GOVERNMENT
BODIES/INSTITUTIONS

�œƣÈన పం�యâ¥n 
Ʃడుǣ పనులకు మరమǯతుǦలు, 
øనరుదǨరణ

S.H. (04) Repairs and
Restoration of Panchayat Raj
damaged Road Works

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance 2,11.10 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 2,11.10 0.01 .. 0.01

�œƣÈన ముÂǸపలు 
�ƩǫĽషనǳ పనులకు 
మరమǯతుǦలు, øనరుదǨరణ

S.H. (10) Repairs and
Restoration of damaged Works
of Municipal Corporations

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance 14.88 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (10) 14.88 0.01 .. 0.01

ఆంధȺపȼĴ� Íదుǰv సంసǧకు 
సయం

S.H. (14) Assistance to
APTRANSCO

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance .. .. .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (14) .. .. .. 0.01

సహ�ర సంసǧలకు సయం S.H. (18) Assistance to Co-op.
Institutions

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

.. 0.01 .. 0.01

47



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

¬ǧÂక సంసǧలు, ఇతర పȼభుĲǵతర 
సంసǧలు, సం�లకు ...
Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 02

M.H. 193 ASSISTANCE TO LOCAL

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Total S.H. (18) .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total M.H. 193 2,25.98 0.03 .. 0.04

పȼ� ఆƩగǰము M.H. 282 PUBLIC HEALTH

©ǰధుల ÂƩధకం, Âయంతȷణ S.H. (04) Prevention and
Control of Diseases

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

వసుǦúలు మÉయు సరఫ¥ 211 Materials and Supplies 26,26.81 361,26.21 162,10.18 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 26,26.81 361,26.21 162,10.18 0.01

ƃతǦము Total M.H. 282 26,26.81 361,26.21 162,10.18 0.01

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-
వసూళǻǳ

M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -6,43.70 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -6,43.70 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -6,43.70 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 911 -6,43.70 .. .. ..

ఖరుǜ ĨయÂ Çగులు 
వసూళǻǴ త±Ǚంø

M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -2,86.46 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -2,86.46 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -2,86.46 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 912 -2,86.46 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 02 417,18.78 1776,26.04 1332,55.81 2,00.17

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -9,30.16 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 02 407,88.62 1776,26.04 1332,55.81 2,00.17

¥షǡǱ ÍపతుǦల సǫందన ÂÁ 05 STATE DISASTER
RESPONSE FUND

Éజరుǵ Âధులకు బÀï, 
»�¶టు ��లు - ¥షǡǱ 
ÍపతుǦల సǫందన ÂÁ

M.H. 101 TRANSFER TO
RESERVE FUNDS AND
DEPOSIT ACCOUNTS - STATE
DISASTER RESPONSE FUND

Éజరǵ Âధులకు బÀï S.H. (04) Transfer to Reserve
Funds

48



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

Éజరుǵ Âధులకు బÀï, »�¶టు 
��లు - ¥షǡǱ వ...
Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 05

M.H. 101 TRANSFER TO RESERVE

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

Éజ�ǵ Âధులు మÉయు 
»�¶q ��లకు బÀï - 
SDRF

001 Transfer to Reserve Funds
and Deposit Accounts - SDRF

1316,28.00 1380,00.00 1380,80.00 1449,60.00

ƃతǦము Total S.H. (04) 1316,28.00 1380,00.00 1380,80.00 1449,60.00

ƃతǦము Total M.H. 101 1316,28.00 1380,00.00 1380,80.00 1449,60.00

¥షǡǱ ÍపతుǦల సǫందన ÂÁ 
నుం» ఖరుǜ ĨÐన ƃ�Ǧల 
త±Ǚంø

M.H. 901 DEDUCT AMOUNT
MET FROM STATE DISASTER
RESPONSE FUND

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

అంతరǙత �� బదïలు 630 Inter Account Transfers

అంతరǙత �� బదïలు 631 Inter Account Transfers -428,07.16 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

ƃతǦము Total S.H. (96) -428,07.16 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 901 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -428,07.16 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

ƃతǦము Net Total M.H. 901 -428,07.16 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 05 1316,28.00 1380,00.00 1380,80.00 1449,60.00

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -428,07.16 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

ƃతǦము Net Total 05 888,20.84 .. .. ..

ÍపతుǦ Âరǵహణ 07 DISASTER
MANAGEMENT

ÍపతుǦ âవɆతను త±Ǚంచడం M.H. 101 DISASTER
MITIGATION

AP SDRF బƫķతం S.H. (04) Strengthening of AP
SDRF

Îfణ 170 Training

Îfణ / ƏరుǸ è÷ 171 Training/Course Fee .. 3,06.09 1,79.00 0.01

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

వసుǦúలు మÉయు సరఫ¥ 211 Materials and Supplies .. 23,38.00 3,97.28 0.01

యంతȷములు మÉయు 
పÉక¥లు

520 Machinery and Equipment

యం�ȷలు మÉయు పÉక¥లు 
మరమǯతులు మÉయు Âరǵహణ

523 Repairs  and  Maintenance to
Machinery and Equipment

.. 17.00 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) .. 26,61.09 5,76.28 0.03

ÍÍధ ¬ǧÈలƫ ÍపతుǦ 
Âరǵహణ ǋËక 
సదు�¤లను బƫķతం 
Ĩయడం

S.H. (05) Strengthening of
Disaster Management
Infrastructure at various levels

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone .. 86.00 .. 86.00

49



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÍపతుǦ âవɆతను త±Ǚంచడం

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 07

M.H. 101 DISASTER MITIGATION

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 44.00 .. 44.00

ƃతǦము Total 130 .. 1,30.00 .. 1,30.00

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

వసుǦúలు మÉయు సరఫ¥ 211 Materials and Supplies .. 21,32.00 .. 21,32.00

ఆè� ĽǣȞ� మÉయు ēÉĔర�Ǹ 
ūనుƑలు

213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. 3,94.00 .. 3,94.00

AMC �íǞలు - ĽǣȞ� 215 AMC Charges - Hardware .. 2,00.00 .. 2,00.00

ƃతǦము Total 210 .. 27,26.00 .. 27,26.00

వృ¾Ǧ ńవలు 280 Professional Services

ń© ఆ�Éత వృ¾Ǧపరşన 
ńవలు

289 Service based Professional
Services

.. 2,18.00 2,18.00 2,18.00

యంతȷములు మÉయు 
పÉక¥లు

520 Machinery and Equipment

యం�ȷలు మÉయు పÉక¥లు 
మరమǯతులు మÉయు Âరǵహణ

523 Repairs  and  Maintenance to
Machinery and Equipment

.. 20.00 .. 20.00

ƃతǦము Total S.H. (05) .. 30,94.00 2,18.00 30,94.00

DM ©��రుల ÿ�ÐÝ 
ÅËǣంi  and  Îfణ

S.H. (06) Capacity Building  and
Training of DM Stakeholders

Îfణ 170 Training

స£Łªలు, వ�Ǘ «øల 
ఖరుǜలు

174 Meetings/Workshops Expenses .. 1,36.00 .. 0.01

ఉƠǰగులకు Í¢గ Îf� 
�రǰకȨ£లు

175 Departmental Trainings
Programmes to Employees

.. 10,50.00 .. 0.01

ఉƠǰగులు �Â©É¯ ªఖ Îf� 
�రǰకȨ£లు

176 Department Training programs
to non-employees

.. 6,02.00 .. 0.01

ƃతǦము Total 170 .. 17,88.00 .. 0.03

ƃతǦము Total S.H. (06) .. 17,88.00 .. 0.03

ƃతǦము Total M.H. 101 .. 75,43.09 7,94.28 30,94.06

ƃతǦము Total 07 .. 75,43.09 7,94.28 30,94.06

¥షǡǱ ÍపతుǦ ఉపశమన ÂÁ 08 STATE DISASTER
MITIGATION FUND

ÍపతుǦ âవɆతను త±Ǚంచడం M.H. 101 DISASTER
MITIGATION

ఆ� అంs Å Í¢గంƫ 
�œƣÈన Ʃడుǳ మÉయు 
భవనముల మరమǯతుǦలు, 
øనరుదǨరణ

S.H. (05) Repairs and
Restoration of damaged Roads
and Bridges under R and B

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance 16.37 321,75.43 100,00.00 360,76.00

ƃతǦము Total S.H. (05) 16.37 321,75.43 100,00.00 360,76.00

50



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÍపతుǦ âవɆతను త±Ǚంచడం

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 08

M.H. 101 DISASTER MITIGATION

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ēȼs Í¢గంƫ �œƣÈన 
Ʃడుǳ మÉయు భవనముల 
మరమǯతుǦలు, øనరుదǨరణ

S.H. (06) Repairs and
Restoration of damaged Roads
and Bridges under PRED

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance .. 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (06) .. 0.01 0.01 0.01

Đబǭ¾నǪ æ¹�రుదల �ȼĆకుǡల 
మరమǯతులు మÉయు 
øనరుదǩరణ

S.H. (07) Repairs and
Restoration of Damaged
Irrigation Projects

´నǪతర పనులు 270 Minor Works

Âరǵహణ 272 Maintenance .. 0.01 284,04.00 0.01

ƃతǦము Total S.H. (07) .. 0.01 284,04.00 0.01

ƃతǦము Total M.H. 101 16.37 321,75.45 384,04.01 360,76.02

¥షǡǱ ÍపతుǦల సǫందన ÂÁ 
నుం» ఖరుǜ ĨÐన ƃ�Ǧల 
త±Ǚంø

M.H. 901 DEDUCT AMOUNT
MET FROM STATE DISASTER
RESPONSE FUND

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

అంతరǙత �� బదïలు 630 Inter Account Transfers

అంతరǙత �� బదïలు 631 Inter Account Transfers -16.37 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -16.37 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 901 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -16.37 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 901 -16.37 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 08 16.37 321,75.45 384,04.01 360,76.02

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -16.37 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 08 .. 321,75.45 384,04.01 360,76.02

¬�రణము 80 GENERAL
ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND

ADMINISTRATION
పȼ�న �¥ǰలయం S.H. (01) Headquarters Office

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 1,23.23 1,18.94 1,21.65 1,23.57

భతǰములు 012 Allowances 1.57 1.39 1.62 2.17

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 30.62 37.32 40.41 50.59

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 27.06 25.07 26.84 27.51

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 0.75 0.80 .. 1.24

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 4.92 6.78 0.51 5.08

51



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 80

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession 1.36 0.10 .. 1.24

ƃతǦము Total 010 1,89.51 1,90.40 1,91.03 2,11.40

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 9.46 9.60 9.24 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.08 0.02 0.08 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 1.97 3.98 3.89 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 2.98 1.96 2.50 0.01

ƃతǦము Total 100 14.49 15.56 15.71 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 0.71 0.74 0.81

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone .. 0.01 0.02 0.03

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 4.50 2.70 3.61 3.61

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.41 0.60 0.60 0.66

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.49 0.20 0.20 0.22

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.24 0.30 0.30 0.33

ƃతǦము Total 130 5.64 3.81 4.73 4.85

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

1.19 1.00 1.00 1.00

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 0.05 0.18 0.10

ƃతǦము Total 240 1.19 1.05 1.18 1.10

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

27.08 26.42 26.86 29.64

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.30 0.16 0.30

ƃతǦము Total S.H. (01) 2,37.91 2,38.26 2,40.42 2,48.15

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పథ�లకు 
ģందȹ సయము

G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

52



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 80

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ఇతర ÍపతుǦ Âరǵహణ పథకం 
(ODMS)

S.H. (05) Other Disaster
Management Scheme (ODMS)

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles .. 6.93 6.93 ..

వృ¾Ǧ ńవలు 280 Professional Services

పȼతǰf వǰ¯Ɍగత Âøణులకు 
ĄËǳంøలు

287 Payments to Direct Individual
Professionals

19.78 .. .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (05) 19.78 6.93 6.93 0.01

ƃతǦము Total G.H. 12 19.78 6.93 6.93 0.01

ƃతǦము Total M.H. 001 2,57.69 2,45.19 2,47.35 2,48.16

పȼకృ¾ ťపí�ǰల Âరǵహణ, 
ÍపతుǦ సంభÍంĨ �ȼం�ƫǳ 
ఆకÐǯక పȼ�Ìకలు

M.H. 102 MANAGEMENT OF
NATURAL DISASTERS,
CONTINGENCY PLANS IN
DISASTER PRONE AREAS

ÍపతుǦ ఉపశమన ÂÁ S.H. (04) Calamity Relief Fund

వృ¾Ǧ ńవలు 280 Professional Services

పȼతǰf వǰ¯Ɍగత Âøణులకు 
ĄËǳంøలు

287 Payments to Direct Individual
Professionals

18.00 10.80 10.81 11.89

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ÍపతుǦలు / Ƣ¹Ŝs 
సంఘటనలƫ లÅǩ�రులకు 
ĄËǳంøలు

316 Payments to beneficiaries in
Calamities/Notified events

.. 0.01 0.02 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 18.00 10.81 10.83 11.90

¥షǡǱ ÍపతుǦ Âరǵహణ అ�ÉÝ S.H. (05) State Disaster
Management Authority

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 1,74.87 2,20.60 2,20.10 2,05.76

భతǰములు 012 Allowances 2.88 3.17 3.50 4.28

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 41.81 54.72 73.22 82.78

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 39.88 48.04 48.50 48.87

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 0.98 0.77 2.06

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 5.32 19.64 8.45 8.46

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.98 .. 2.06

ƃతǦము Total 010 2,64.76 3,48.13 3,54.54 3,54.27

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 12.11 22.39 23.57 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.39 0.30 0.30 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 4.54 9.84 6.34 0.01

53



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

పȼకృ¾ ťపí�ǰల Âరǵహణ, 
ÍపతుǦ సంభÍంĨ �ȼం...
Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 80

M.H. 102 MANAGEMENT OF

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 2.64 3.89 4.20 0.01

ƃతǦము Total 100 19.68 36.42 34.41 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 0.10 0.10 0.11

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 1,37.45 1,50.00 1,50.00 1,65.00

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 12.10 12.60 12.60 12.60

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

1.93 2.80 2.80 3.08

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 0.50 0.50 0.55

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

4.61 5.00 5.00 5.50

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

4.00 10.00 10.01 11.01

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.25 0.50 0.50 0.55

ƃతǦము Total 130 1,60.34 1,81.40 1,81.41 1,98.29

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 1,35.00 76.12 70.60 70.60

పȼచురణలు 160 Publications

øసǦ�లు, £ǰగŎzǸ, 
çÉ¤»క�Ǹ ūనుƑలు

162 Purchase of Books, Magazines
and Periodicals

.. 0.01 0.01 0.01

Îfణ 170 Training

స£Łªలు, వ�Ǘ «øల 
ఖరుǜలు

174 Meetings/Workshops Expenses .. 0.01 0.02 ..

వృ¾Ǧ ńవలు 280 Professional Services

మూడవ �íǡ  �ǵ¥ వǰ¯Ɍగత 
కనǸěǡంqǸ ÍÂƨగము

288 Individual Consultants engaged
- 3rd party

34.46 45.00 45.00 49.50

ń© ఆ�Éత వృ¾Ǧపరşన 
ńవలు

289 Service based Professional
Services

.. .. .. 0.01

ƃతǦము Total 280 34.46 45.00 45.00 49.51

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

వǰ¯Ɍగత ఒపǫంద ఉƠǰగులు 301 Individual Contract Employees 38.04 48.10 47.14 47.28

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

56.07 58.43 57.76 58.00

ఒపǫంద ఉƠǰగులకు ¹ఎ / »ఎ 303 TA/DA to Contract Employees .. 0.01 0.02 ..

3వ �íǡ సంసǧల �ǵ¥ ఒపǫంద 
ńవలు

304 Contract Services through 3rd
party firms

7.00 3.00 3.00 3.00

54



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

పȼకృ¾ ťపí�ǰల Âరǵహణ, 
ÍపతుǦ సంభÍంĨ �ȼం...
Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 2245 S.M.J.H 80

M.H. 102 MANAGEMENT OF

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Total 300 1,01.11 1,09.54 1,07.92 1,08.28

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 .. 0.01

యంతȷములు మÉయు 
పÉక¥లు

520 Machinery and Equipment

యం�ȷలు మÉయు పÉక¥లు 
మరమǯతులు మÉయు Âరǵహణ

523 Repairs  and  Maintenance to
Machinery and Equipment

.. 5.12 5.13 5.64

ƃతǦము Total S.H. (05) 7,15.35 8,01.86 7,99.14 7,86.76

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పథ�లకు 
ģందȹ సయము

G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

¥షǡǱ ÍపతుǦ Âరǵహణ అ�ÉÝ S.H. (05) State Disaster
Management Authority

Îfణ 170 Training

స£Łªలు, వ�Ǘ «øల 
ఖరుǜలు

174 Meetings/Workshops Expenses .. 2.75 2.75 3.01

ƃతǦము Total S.H. (05) .. 2.75 2.75 3.01

ƃతǦము Total G.H. 12 .. 2.75 2.75 3.01

ƃతǦము Total M.H. 102 7,33.35 8,15.42 8,12.72 8,01.67

ƃతǦము Total 80 9,91.04 10,60.61 10,60.07 10,49.83

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 2245 1763,95.79 4573,91.54 3846,63.74 1853,80.15

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -437,76.76 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

ƃతǦము Net Total 2245 1326,19.03 3193,91.54 2465,83.74 404,20.15

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 1763,95.79 4573,91.54 3846,63.74 1853,80.15

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -437,76.76 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 1326,19.03 3193,91.54 2465,83.74 404,20.15

ēటుǡబ» Capital

ఇతర ¬ం²క సíǵసులś 
ēటుǡబ» ÍÂƨగము

4250 CAPITAL OUTLAY ON
OTHER SOCIAL SERVICES

పȼకృ¾ ťపíతǰములు M.H. 101 NATURAL
CALAMITIES

ÍĴò సయం ſంĴ 
�ȼĆకుǡలు

G.H. 03 EXTERNALLY AIDED
PROJECTS

డబుǳǰÅ (పȼపంచ ¡ǰంg) - 
ఆంధȺపȼĴ� ÍపతుǦ øనరుదǩరణ 
�ȼĆgǡ - ఎ.Ã.ఇ.Ã.».Ð.ఎ� 
�ǵ¥ Ðǧ¾¬ǧపకం� ఎల¯ǡǱg 
Ēటǵ�Ǘ

S.H. (06) WB (World Bank ) -
Andhra Pradesh Disaster
Recovery Project - Resilient
Electric Network by APEPDCL

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works .. 108,00.00 108,00.00 ..

55



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)CAPITAL

పȼకృ¾ ťపíతǰములు

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 4250

M.H. 101 NATURAL CALAMITIES

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Total S.H. (06) .. 108,00.00 108,00.00 ..

డబుǳǰÅ (పȼపంచ ¡ǰంg) - 
ఆంధȺపȼĴ� ÍపతుǦ øనరుదǩరణ 
�ȼĆgǡ - పȼ�న ¶§ǳ Ʃడుǳ 
ƄకǗ øనరుదǩరణ (ఆ� అంs 
Å Í¢గం)

S.H. (08) WB (World Bank ) -
Andhra Pradesh Disaster
Recovery Project - Restoration
of Major District Roads (R and B
Dept.) under APDRP

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works .. 0.01 .. ..

ƃతǦము Total S.H. (08) .. 0.01 .. ..

డబుǳǰÅ (పȼపంచ ¡ǰంg) - 
ÍపతుǦ ఆపద Âరǵహణ (PMU) 
ÿ�ÐÝ బƫķత APDRP ¯ంద

S.H. (13) WB (World Bank ) -
Capacity Augmentation for
Disaster Risk Management
(PMU) under APDRP

వృ¾Ǧ ńవలు 280 Professional Services

పȼతǰf వǰ¯Ɍగత Âøణులకు 
ĄËǳంøలు

287 Payments to Direct Individual
Professionals

.. 0.01 .. 0.01

యంతȷములు మÉయు 
పÉక¥లు

520 Machinery and Equipment

యం�ȷలు మÉయు పÉక¥ల 
ūనుƑళǻǴ

521 Purchase fo Machinery and
Equipment

18,89.13 24,96.00 24,96.00 24,94.00

ƃతǦము Total S.H. (13) 18,89.13 24,96.01 24,96.00 24,94.01

డబుǳǰÅ (పȼపంచ ¡ǰంg) - 
ఆంధȺపȼĴ� ÍపతుǦ øనరుదǩరణ 
�ȼĆgǡ - పȼ£ద త±Ǚంø  and  
పȼ¾సǫందన సంÐదǩతకు 
¬ంģ¾క మదǨతు (PMU  and  
SDMA  and  Fire Services)

S.H. (14) WB (World Bank ) -
Andhra Pradesh Disaster
Recovery Project - Technical
support for Risk Reduction  and
response preparedness (PMU
and  SDMA  and  Fire Services)

Îfణ 170 Training

Îfణ / ƏరుǸ è÷ 171 Training/Course Fee .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (14) .. 0.01 .. 0.01

డబుǳǰÅ (పȼపంచ ¡ǰంg)   
�ȼĆgǡ ĻĶĆǯంq యూÂq 
(PMU) మÉయు �ȼĆgǡ అమలు 
యూÂq (PIU) (ēరుగుదల 
ఆపĽషz ఖరుǜ) APDRP ¯ంద

S.H. (15) WB (World Bank ) -
Project Management Unit
(PMU) and Project
Implementation Unit (PIU)
(Increment Operation Cost)
under APDRP

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay .. 0.01 .. 0.01

భతǰములు 012 Allowances .. 0.01 .. 0.01

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance .. 0.01 .. 0.01

మధǰంతర భృ¾ 015 Interim Relief .. 0.01 .. ..

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance .. 0.01 .. 0.01

56



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)CAPITAL

పȼకృ¾ ťపíతǰములు

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 4250

M.H. 101 NATURAL CALAMITIES

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 0.01 .. 0.01

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 1.28 3.20 3.59 3.52

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total 010 1.28 3.27 3.59 3.58

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay .. 0.01 .. 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances .. 0.01 .. 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA .. 2.72 .. 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR .. 0.01 .. 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total 100 .. 2.76 .. 0.05

ƃతǦము Total S.H. (15) 1.28 6.03 3.59 3.63

డబుǳǰÅ (పȼపంచ ¡ǰంg) - 
ఆంధȺపȼĴ� ÍపతుǦ øనరుదǩరణ 
�ȼĆgǡ - �Ȫëణ Ʃడుǳ 
øనరుదǩరణ మÉయు తు ను 
ğలǡ�Ǹ (P.R »�ęǡșంq)

S.H. (16) WB (World Bank ) -
Andhra Pradesh Disaster
Recovery Project - Restoration
of Rural Roads and Cyclone
Shelters (P.R Dept.)

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works 1,27.94 1,00.00 0.01 0.01

ƃతǦము Total S.H. (16) 1,27.94 1,00.00 0.01 0.01

డబుǳǰÅ (పȼపంచ ¡ǰంg) - 
ఆంధȺపȼĴ� ÍపతుǦ øనరుదǩరణ 
�ȼĆgǡ - పȼ�న ¶§ǳ Ʃడుǳ 
ƄకǗ øనరుదǩరణ (ఆ� అంs 
Å Í¢గం) APDRP ¯ంద

S.H. (18) WB (World Bank ) -
Andhra Pradesh Disaster
Recovery Project - Restoration
of Major District Roads (R and B
Dept.) under APDRP

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works 14,69.87 8,53.92 17,29.57 ..

ƃతǦము Total S.H. (18) 14,69.87 8,53.92 17,29.57 ..

WB  (పȼపంచ ¡ǰంg) - 
ఆంధȺపȼĴ� ÍపతుǦ øనరుదǩరణ 
�ȼĆgǡ - âర రfణ పనులు 
GVMC

S.H. (19) WB (World Bank ) -
Andhra Pradesh Disaster
Recovery Project - Shore
Protection Works GVMC

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (19) .. 0.01 .. 0.01

డబుǳǰÅ (పȼపంచ ¡ǰంg) - 
ఆంధȺపȼĴ� ÍపతుǦ øనరుదǩరణ 
�ȼĆgǡ - él ఫȽంq øనరుదǩరణ 
GVMC  and  VUDA

S.H. (20) WB (World Bank ) -
Andhra Pradesh Disaster
Recovery Project - Beach Front
Restoration GVMC  and  VUDA

57



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)CAPITAL

పȼకృ¾ ťపíతǰములు

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 4250

M.H. 101 NATURAL CALAMITIES

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (20) .. 0.01 .. 0.01

డబుǳǰÅ (పȼపంచ ¡ǰంg) - 
ఆంధȺపȼĴ� ÍపతుǦ øనరుదǩరణ 
�ȼĆgǡ - నరǸíలు మÉయు 
�ǳంĭషz ( ę�ǡ ċవలēǯంq) 
�ǵ¥ ÚవƢ�Á మదǨతు

S.H. (22) WB (World Bank ) -
Andhra Pradesh Disaster
Recovery Project - Livelihood
Support through Nurseries and
Plantation (Forest
Development)

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (22) .. 0.01 .. 0.01

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Deduct - Recoveries -4.41 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -4.41 .. .. ..

ƃతǦము Total G.H. 03 34,83.81 142,56.01 150,29.17 24,97.69

ģందȹ పȼభుతǵ సయంƞ 
¥షǡǱ అÆవృÀǩ పథ�లƫ 
¥షǡǱ  ©�

G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

బహǼళ పȼƨజన తు ను 
ఆశɇ¤ల Â¥ǯణం

S.H. (08) Construction of Multi
purpose Cyclone Shelters

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works 12.79 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (08) 12.79 .. .. ..

ƃతǦము Total G.H. 06 12.79 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 101 35,01.01 142,56.01 150,29.17 24,97.69

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -4.41 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 101 34,96.60 142,56.01 150,29.17 24,97.69

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 4250 35,01.01 142,56.01 150,29.17 24,97.69

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -4.41 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 4250 34,96.60 142,56.01 150,29.17 24,97.69

ఇతర �Ȫëణ అÆవృÀǩ 
�రǰకȨమములś ēటుǡబ» 
ÍÂƨగము

4515 CAPITAL OUTLAY ON
OTHER RURAL
DEVELOPMENT
PROGRAMMES

పం�Èâ ¥n M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

58



V DEMAND»£ండు

REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

ęÍనూǰ, É¶ôǡǱకరణ మÉయు సయము

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)CAPITAL

పం�Èâ ¥n

Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

M.J.H. 4515

M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

H.O.D. RELIEF AND DISASTE...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

బహǼళ పȼƨజన తు ను 
ఆశɇ¤ల Â¥ǯణం

S.H. (08) Construction of Multi
purpose Cyclone Shelters

ēదǨ తర పనులు 530 Major Works

ēదǨ తర పనులు 531 Major Works 12,61.01 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (08) 12,61.01 .. .. ..

ƃతǦము Total G.H. 11 12,61.01 .. .. ..

ƃతǦము Total M.H. 101 12,61.01 .. .. ..

ƃతǦము Total 4515 12,61.01 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము ēటుǡబ» Gross Capital 47,62.02 142,56.01 150,29.17 24,97.69

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -4.41 .. .. ..

ƃతǦము ēటుǡబ» Net Capital 47,57.61 142,56.01 150,29.17 24,97.69

ĝరÎ ƃతǦము 
Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

Gross Total RELIEF AND
DISASTER MANAGEMENT
COMMISSIONERATE

1811,57.81 4716,47.55 3996,92.91 1878,77.84

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -437,81.17 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

ƃతǦము 
Éï| అంs »�సǡ� ĻĶĆǯంq 
కÇషనĽq

Net Total RELIEF AND
DISASTER MANAGEMENT
COMMISSIONERATE

1373,76.64 3336,47.55 2616,12.91 429,17.84

59



VDEMAND
REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
фక͑Ͼ

Accounts
2023-24

బд͘Ϭ అంచΌ

Budget
Estimate
2024-25

సవζ౦Ρన  

అంచΌ

Revised
Estimate
2024-25

బд͘Ϭ

అంచΌ

Budget
Estimate
2025-26

Revenue, Secretariat

Revenue

2052 Secretariat - General Services

Andhra Pradesh Bhoodan Yagna Board 40.68 0.01 0.02 ..

Conduct of Collectors Conference .. 3,00.00 1.00 3,00.00

Revenue Department 11,04.29 12,24.78 10,94.15 11,05.54

Total 2052 11,44.97 15,24.79 10,95.17 14,05.54

Total Revenue 11,44.97 15,24.79 10,95.17 14,05.54

Total Revenue, Secretariat 11,44.97 15,24.79 10,95.17 14,05.54

Land Administration Department

Revenue

2029 Land Revenue

Computerization of Tahsildar Offices (Mee Seva) 1.03 3.11 0.02 0.03

Deduct - Recoveries -2.35 .. .. ..

Headquarters Office 25,03.39 15,19.56 36,78.36 25,26.54

Total 2029 25,02.07 15,22.67 36,78.38 25,26.57

2053 District Administration

Andhra Pradesh Land Acquisition, Rehabilitation &
Resettlement Authorities (APLARRA)

2,52.00 2,52.23 2,53.23 1,42.61

Deduct - Recoveries -83.63 .. .. ..

District Offices Collectors Establishment 132,69.99 154,02.84 154,71.86 158,30.92

Hiring of Private Vehicles for Tahsildars 11,37.67 13,26.92 13,69.30 27,90.69

Land Acquisition staff for Acquiring Lands for Autonomous
Institutions etc.

.. 0.01 0.25 0.01

Land Acquisition staff for acquiring Lands to Central
Government Departments

1,94.17 1,92.25 2,08.96 2,15.91

Mandal Administration 498,30.14 507,80.09 568,14.70 561,89.34

Protection of Government Lands 17.11 0.01 .. 0.01

Protocol Expenditure for other District Collectors 17,93.02 22,82.19 22,89.26 30,00.00

Revenue Sadassulu 1.31 2,60.00 1,15.37 2,60.00

Sub-Divisional Establishment 5,66.99 5,67.89 6,67.83 7,03.73

Training .. 0.10 .. 0.10

Village Establishment 625,75.78 694,86.71 658,81.19 670,02.00

Total 2053 1295,54.55 1405,51.24 1430,71.95 1461,35.32

2070 Other Administrative Services

60



VDEMAND
REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
фక͑Ͼ

Accounts
2023-24

బд͘Ϭ అంచΌ

Budget
Estimate
2024-25

సవζ౦Ρన  

అంచΌ

Revised
Estimate
2024-25

బд͘Ϭ

అంచΌ

Budget
Estimate
2025-26

Allowances to I.A.S. Probationers 6.54 23.08 18.82 14.29

Assistance to AP Revenue Service Association .. .. .. 80.00

Revenue Guest Houses 1,58.05 1,90.60 1,57.53 1,80.66

Total 2070 1,64.59 2,13.68 1,76.35 2,74.95

2235 Social Security and Welfare

Deduct - Recoveries -31.57 .. .. ..

Pensions to Freedom Fighters their dependents etc. 2,31.47 63.24 1,00.44 63.24

Total 2235 1,99.90 63.24 1,00.44 63.24

2506 Land Reforms

District Offices 12,97.01 14,55.44 15,20.99 13,42.19

Total Revenue 1337,18.12 1438,06.27 1485,48.11 1503,42.27

Capital

4070 Capital Outlay on Other Administrative
Services

Computerization of Tahsildar Offices (Mee Seva) .. 0.01 .. 0.01

Construction of Buildings for Revenue Department 87.66 1,00.00 .. 1,00.00

Construction of Tahsildar Buildings 3,31.25 4,63.16 2,15.00 0.01

Gruha Vasathi 315,33.89 0.04 0.01 0.04

Total 4070 319,52.80 5,63.21 2,15.01 1,00.06

Total Capital 319,52.80 5,63.21 2,15.01 1,00.06

Total Land Administration Department 1656,70.92 1443,69.48 1487,63.12 1504,42.33

Survey, Settlement and Land Records
Department
Revenue

2029 Land Revenue

Director of Settlements 94.94 55.67 73.47 68.84

Director of Survey and Land Records 5,83.82 6,29.77 8,69.84 6,99.72

District Survey Establishment 86,57.21 85,54.08 93,03.31 91,20.22

Re-Survey of Land 21,45.39 34,21.79 17,91.50 19,36.30

Survey and Settlement of Forest Boundaries 3,41.00 2,30.82 3,61.62 3,36.03

Survey Training Academy 1,45.96 1,18.40 1,32.59 1,38.24

Total 2029 119,68.32 130,10.53 125,32.33 122,99.35

2075 Miscellaneous General Services

Compensation payments to Jagirdars 17.79 0.01 0.01 0.01

61



VDEMAND
REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
фక͑Ͼ

Accounts
2023-24

బд͘Ϭ అంచΌ

Budget
Estimate
2024-25

సవζ౦Ρన  

అంచΌ

Revised
Estimate
2024-25

బд͘Ϭ

అంచΌ

Budget
Estimate
2025-26

Pension Reimbursement by successor State of Telangana -8.39 .. .. ..

Pensions/Gratuities 34.14 32.23 44.77 0.10

Total 2075 43.54 32.24 44.78 0.11

Total Revenue 120,11.86 130,42.77 125,77.11 122,99.46

Capital

4070 Capital Outlay on Other Administrative
Services

Re-Survey of Land 32,54.34 0.01 .. 0.01

Total Capital 32,54.34 0.01 .. 0.01

Total Survey, Settlement and Land Records
Department

152,66.20 130,42.78 125,77.11 122,99.47

Registration and Stamps Department

Revenue

2030 Stamps and Registration

Cost of Stamps .. 50,00.01 50,00.02 60,00.03

Deduct - Recoveries -13.33 .. .. ..

District Offices 201,12.28 246,27.12 245,81.20 255,83.90

Headquarters Office 4,76.98 5,68.21 5,39.61 4,03.72

Total 2030 205,75.93 301,95.34 301,20.83 319,87.65

3454 Census Surveys and Statistics

Deduct - Recoveries -15.63 .. .. ..

3475 Other General Economic Services

Administration of Andhra Pradesh Chit Fund Act,1971. 27.44 33.20 30.51 21.07

Deduct - Recoveries -0.30 .. .. ..

Total 3475 27.14 33.20 30.51 21.07

Total Revenue 205,87.44 302,28.54 301,51.34 320,08.72

Capital

4070 Capital Outlay on Other Administrative
Services

Construction of Registration and Stamps Buildings 45.52 51.33 1,04.38 55.00

Total Capital 45.52 51.33 1,04.38 55.00

Total Registration and Stamps Department 206,32.96 302,79.87 302,55.72 320,63.72

Relief and Disaster Management
Commissionerate
Revenue

62



VDEMAND
REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
фక͑Ͼ

Accounts
2023-24

బд͘Ϭ అంచΌ

Budget
Estimate
2024-25

సవζ౦Ρన  

అంచΌ

Revised
Estimate
2024-25

బд͘Ϭ

అంచΌ

Budget
Estimate
2025-26

2245 Relief on Account of Natural Calamities

Assistance to APTRANSCO .. .. .. 0.01

Assistance to Artisans for Repairs/Replacement of damaged
Tools and Equipments

.. 3,07.45 3,07.45 0.01

Assistance to Co-op. Institutions .. 0.01 .. 0.01

Assistance to Farmers for Purchase of Agricultural Inputs .. 0.01 .. 0.01

Assistance to Farmers for Purchase of livestock .. 3,13.29 3,86.18 0.01

Calamity Relief Fund 18.00 10.81 10.83 11.90

Capacity Building & Training of DM Stakeholders .. 17,88.00 .. 0.03

Cash Doles 7,69.52 1147,36.10 968,32.20 2,00.01

Deduct - Recoveries -437,76.76 -1380,00.00 -1380,80.00 -1449,60.00

Drinking Water Supply, Flush and Desilting (Urban) .. 0.01 0.01 0.01

Drinking Water Supply Flush and Disilting (Rural) 0.99 39,35.72 74.22 0.01

Food and Clothing 123,12.41 245,61.57 206,27.27 0.02

Headquarters Office 2,37.91 2,38.26 2,40.42 2,48.15

Housing 3.52 3.48 5.36 0.01

Medium and Major Irrigation Works 152,88.57 50,00.00 44,63.34 0.01

Minor Irrigation .. 1,03.29 .. 0.01

Other Disaster Management Scheme (ODMS) 19.78 6.93 6.93 0.01

Prevention and Control of Diseases 26,26.81 361,26.21 162,10.18 0.01

Public Health Schemes 19,67.11 1,55.00 1,60.00 0.02

Repairs and Restoration of damaged Government Office
Buildings

.. 0.01 .. 0.01

Repairs and Restoration of Damaged Irrigation Projects .. 0.01 284,04.00 0.01

Repairs and Restoration of damaged Roads and Bridges 43,86.62 290,40.00 102,02.87 0.01

Repairs and Restoration of damaged Roads and Bridges under
PRED

.. 0.01 0.01 0.01

Repairs and Restoration of damaged Roads and Bridges under
R&B

16.37 321,75.43 100,00.00 360,76.00

Repairs and Restoration of damaged Water Supply Drainage
and Sewerage Works

48.99 0.01 .. 0.01

Repairs and Restoration of damaged Works of Municipal
Corporations

14.88 0.01 .. 0.01

Repairs and Restoration of Panchayat Raj damaged Road
Works

2,11.10 0.01 .. 0.01

State Disaster Management Authority 7,15.35 8,04.61 8,01.89 7,89.77

Strengthening of AP SDRF .. 26,61.09 5,76.28 0.03

Strengthening of Disaster Management Infrastructure at
various levels

.. 30,94.00 2,18.00 30,94.00

63



VDEMAND
REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
фక͑Ͼ

Accounts
2023-24

బд͘Ϭ అంచΌ

Budget
Estimate
2024-25

సవζ౦Ρన  

అంచΌ

Revised
Estimate
2024-25

బд͘Ϭ

అంచΌ

Budget
Estimate
2025-26

Supply of Fodder 14.77 60.54 2,73.18 0.02

Supply of Seeds, Fertilisers and Agricultural Implements 61,15.09 642,63.82 567,83.12 0.01

Transfer to Reserve Funds 1316,28.00 1380,00.00 1380,80.00 1449,60.00

Veterinary Care .. 5.85 .. ..

Total 2245 1326,19.03 3193,91.54 2465,83.74 404,20.15

Total Revenue 1326,19.03 3193,91.54 2465,83.74 404,20.15

Capital

4250 Capital Outlay on other Social Services

Construction of Multi purpose Cyclone Shelters 12.79 .. .. ..

Deduct - Recoveries -4.41 .. .. ..

WB (World Bank ) - Andhra Pradesh Disaster Recovery Project
- Beach Front Restoration GVMC & VUDA

.. 0.01 .. 0.01

WB (World Bank ) - Andhra Pradesh Disaster Recovery Project
- Livelihood Support through Nurseries and Plantation (Forest
Development)

.. 0.01 .. 0.01

WB (World Bank ) - Andhra Pradesh Disaster Recovery Project
- Resilient Electric Network by APEPDCL

.. 108,00.00 108,00.00 ..

WB (World Bank ) - Andhra Pradesh Disaster Recovery Project
- Restoration of Major District Roads (R&B Dept.) under APDRP

14,69.87 8,53.93 17,29.57 ..

WB (World Bank ) - Andhra Pradesh Disaster Recovery Project
- Restoration of Rural Roads and Cyclone Shelters (P.R Dept.)

1,27.94 1,00.00 0.01 0.01

WB (World Bank ) - Andhra Pradesh Disaster Recovery Project
- Shore Protection Works GVMC

.. 0.01 .. 0.01

WB (World Bank ) - Andhra Pradesh Disaster Recovery Project
- Technical support for Risk Reduction & response
preparedness (PMU & SDMA & Fire Services)

.. 0.01 .. 0.01

WB (World Bank ) - Capacity Augmentation for Disaster Risk
Management (PMU) under APDRP

18,89.13 24,96.01 24,96.00 24,94.01

WB (World Bank ) - Project Management Unit (PMU) and
Project Implementation Unit (PIU) (Increment Operation Cost)
under APDRP

1.28 6.03 3.59 3.63

Total 4250 34,96.60 142,56.01 150,29.17 24,97.69

4515 Capital Outlay on other Rural Development
Programmes

Construction of Multi purpose Cyclone Shelters 12,61.01 .. .. ..

Total Capital 47,57.61 142,56.01 150,29.17 24,97.69

Total Relief and Disaster Management
Commissionerate

1373,76.64 3336,47.55 2616,12.91 429,17.84

Total DEMAND V 3400,91.69 5228,64.47 4543,04.03 2391,28.90

64



VI DEMAND»£ండు

EXCISE ADMINISTRATION

ఎŇȡn �లన

SUMMARY (రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)

�� పదుǨ HEAD OF ACCOUNT
ěకǗలు

Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

సంగȪహము SUMMARY
ఆ¡Ǘí ªఖ EXCISE DEPARTMENT

ęĝనూǰ Revenue

¥షǡǱ ఎకǸÈ÷ 2039 State Excise 129,99.43 245,97.96 254,86.77 458,08.52

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 129,99.43 245,97.96 254,86.77 458,08.52

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -5.72 .. .. ..

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

ĝరÎ ƃతǦము ఆ¡Ǘí ªఖ Gross Total EXCISE
DEPARTMENT

129,99.43 245,97.96 254,86.77 458,08.52

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -5.72 .. .. ..

ƃతǦము ఆ¡Ǘí ªఖ Net Total EXCISE
DEPARTMENT

129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ  
»£౦డు

Gross Revenue DEMAND VI 129,99.43 245,97.96 254,86.77 458,08.52

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -5.72 .. .. ..

Âకర  ƃతǦము ęĝనూǰ  
»£౦డు

Net Revenue DEMAND VI 129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

ĝరÎ ƃతǦము  »£౦డు Gross Total DEMAND VI 129,99.43 245,97.96 254,86.77 458,08.52

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -5.72 .. .. ..

Âకర  ƃతǦము  »£౦డు Net Total DEMAND VI 129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

ƫ వǰయము ÂÇతǦము �వలÐన ƃతǦముల అంచ�

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN
�Ȫంటు ūరకు »£ండు (ఓటు ĨÐనÀ)

DEMAND FOR GRANT (Voted)  458,08.52

2025-26

2025-26

65



VI DEMAND»£ండు

EXCISE ADMINISTRATION

ఎŇȡn �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

ఆ¡Ǘí ªఖ

M.J.H. 2039

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. EXCISE DEPARTMENT

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ఆ¡Ǘí ªఖ EXCISE DEPARTMENT
ęĝనూǰ Revenue

¥షǡǱ ఎకǸÈ÷ 2039 STATE EXCISE
ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND

ADMINISTRATION
పȼ�న �¥ǰలయం S.H. (01) Headquarters Office

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 1,75.87 2,14.66 3,15.71 5,48.56

భతǰములు 012 Allowances 2.60 2.62 4.61 7.72

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 40.65 1,52.45 1,05.11 2,21.39

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 40.00 1,41.92 70.72 1,31.90

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 0.84 1.30 0.44 5.49

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 3.08 10.82 6.78 22.54

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 20.00 .. 5.49

ƃతǦము Total 010 2,63.04 5,43.77 5,03.37 9,43.09

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 4.21 6.56 11.87 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.04 0.06 0.12 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 0.96 8.90 3.29 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 0.90 0.75 2.00 0.01

ƃతǦము Total 100 6.11 16.27 17.28 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 50.00 48.17 25.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone .. 0.30 0.30 1.00

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 32.14 81.72 81.72 1,21.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.90 8.00 8.00 9.19

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 0.30 0.30 0.30

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.45 1.00 1.00 1.60

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.55 1.50 1.00 2.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.13 0.20 0.20 1.00

ƃతǦము Total 130 34.17 93.02 92.52 1,36.39

66



VI DEMAND»£ండు

EXCISE ADMINISTRATION

ఎŇȡn �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

ఆ¡Ǘí ªఖ

M.J.H. 2039

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. EXCISE DEPARTMENT

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 20.76 65.68 65.68 82.39

Îfణ 170 Training

Îfణ / ƏరుǸ è÷ 171 Training/Course Fee .. .. .. 0.01

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

ఆè� ĽǣȞ� మÉయు ēÉĔర�Ǹ 
ūనుƑలు

213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. 0.01 .. 1.00

AMC �íǞలు - ĽǣȞ� 215 AMC Charges - Hardware .. 0.01 .. ..

ƃతǦము Total 210 .. 0.02 .. 1.00

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 0.01 2.23 2.00

ఇతర వృ¾Ǧ ńవలు 290 Other Professional Services

�ÇĶĉs పదúలు మÉయు 
సల�రులకు Ƶరవ Łతనం / 
ఏకƃతǦం� ĄËǳంøలు

297 Honororiums/Lumpsum
Payment to Nominated Posts and
Advisors

.. 4.00 4.26 ..

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

36.13 62.91 50.00 50.00

3వ �íǡ సంసǧల �ǵ¥ ఒపǫంద 
ńవలు

304 Contract Services through 3rd
party firms

.. .. .. 6.88

ƃతǦము Total 300 36.13 62.91 50.00 56.88

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.90 0.01

రహసǰ సíǵసుల వǰయము 410 Secret Service Expenditure

రహసǰ సíǵసుల వǰయము 411 Secret Service Expenditure .. .. .. 5.00

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.01 0.34 0.01

ƃతǦము Total S.H. (01) 3,60.21 8,35.70 7,84.75 12,51.82

¶§ǳ �¥ǰల¤లు S.H. (03) District Offices

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 82,81.02 160,59.91 145,13.79 251,85.42

భతǰములు 012 Allowances 88.03 81.87 1,36.75 1,92.73

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 19,15.42 32,23.83 47,63.02 100,83.39

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 12,34.57 12,40.10 20,22.09 33,62.66

67



VI DEMAND»£ండు

EXCISE ADMINISTRATION

ఎŇȡn �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

ఆ¡Ǘí ªఖ

M.J.H. 2039

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. EXCISE DEPARTMENT

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 31.77 23.36 25.75 2,51.85

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 53.11 3,81.89 4,79.37 10,35.02

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 9.82 .. 2,51.85

ƃతǦము Total 010 116,03.92 210,20.78 219,40.77 403,62.92

భృ¾ 020 Wages

��ǡ ő� కం¹ంĆంq ఉƠǰగులు 021 Part Time Contingent
Employees

4.36 4.48 5.40 4.48

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 1,75.76 3,75.99 6,11.66 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 20.12 17.04 19.23 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 63.79 4,20.63 1,65.86 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 9.15 7.99 8.14 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 26.06 47.31 86.98 0.01

ƃతǦము Total 100 2,94.88 8,68.96 8,91.87 0.05

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 1,29.61 5,00.00 5,00.00 10,00.00

బసుǸ ©రంటుǳ 112 Bus Warrants .. 1.00 1.11 1.00

ƃతǦము Total 110 1,29.61 5,01.00 5,01.11 10,01.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 5.04 5.00 5.00 13.00

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 3,83.44 8,11.00 8,11.00 14,24.72

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

5.99 8.50 8.50 17.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.12 0.11 0.11 11.50

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

1.03 8.35 8.35 11.50

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.19 0.25 0.25 2.50

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

1.24 3.97 3.97 6.50

ƃతǦము Total 130 3,97.05 8,37.18 8,37.18 14,86.72

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 1,27.60 3,76.25 3,76.25 4,56.30

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

వǰ¯Ɍగత ఒపǫంద ఉƠǰగులు 301 Individual Contract Employees .. 0.01 .. ..

68



VI DEMAND»£ండు

EXCISE ADMINISTRATION

ఎŇȡn �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

ఆ¡Ǘí ªఖ

M.J.H. 2039

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. EXCISE DEPARTMENT

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

55.33 1,26.07 1,26.07 2,23.87

ƃతǦము Total 300 55.33 1,26.08 1,26.07 2,23.87

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ఎgǸ ĥȪÏ¤ ĄËǳంøలు 
(పȼ£దవªతుǦ మరణం / 
�రుణǰ Â¤మకం)

317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

0.60 0.01 .. ..

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 2.00 1.00 2.65 0.01

ƃతǦము Total 310 2.60 1.01 2.65 0.01

ÍÂƨగ�రు �íǞలు 800 User Charges

Âరǵహణ 807 Maintenance .. 0.10 0.10 0.10

ƃతǦము Total S.H. (03) 126,15.35 237,35.84 246,81.40 435,35.45

నƭదయం 2.0 S.H. (07) Navodayam 2.0

పȼకటనలు, ÍకȨ¤లు మÉయు 
పȼ�ర ఖరుǜలు

260 Advertisements, Sales and
Publicity Expenses

పȼ�ర ఖరుǜలు 265 Promotional Expenses .. 0.01 0.02 10,00.00

ƃతǦము Total S.H. (07) .. 0.01 0.02 10,00.00

Îfణ క¨ªలలు S.H. (70) Training Colleges

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 2.67 14.73 11.65 12.11

భతǰములు 012 Allowances 0.04 0.15 0.14 0.38

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 0.60 3.76 3.73 4.85

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 0.66 2.95 3.04 2.91

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 1.96 .. 0.12

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave .. 1.78 .. 0.50

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.14 .. 0.12

ƃతǦము Total 010 3.97 25.47 18.56 20.99

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 0.39 0.58 1.03 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances .. 0.01 0.01 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 0.08 0.15 0.29 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 0.08 0.15 0.26 0.01

ƃతǦము Total 100 0.55 0.89 1.59 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 0.01 0.02 0.10

69



VI DEMAND»£ండు

EXCISE ADMINISTRATION

ఎŇȡn �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

ఆ¡Ǘí ªఖ

M.J.H. 2039

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. EXCISE DEPARTMENT

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone .. 0.01 0.02 0.10

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 19.35 0.01 .. ..

ƃతǦము Total 130 19.35 0.02 0.02 0.10

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

.. 0.01 0.01 0.01

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.40 0.01

ƃతǦము Total S.H. (70) 23.87 26.41 20.60 21.25

ƃతǦము Total M.H. 001 129,99.43 245,97.96 254,86.77 458,08.52

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-
వసూళǻǳ

M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

అÁక ĄËǳంøలు ƄకǗ త±Ǚంø 
- వసూళǻǴ

S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -5.72 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -5.72 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -5.72 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 911 -5.72 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 2039 129,99.43 245,97.96 254,86.77 458,08.52

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -5.72 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 2039 129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 129,99.43 245,97.96 254,86.77 458,08.52

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -5.72 .. .. ..

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

ĝరÎ ƃతǦము ఆ¡Ǘí ªఖ Gross Total EXCISE
DEPARTMENT

129,99.43 245,97.96 254,86.77 458,08.52

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -5.72 .. .. ..

ƃతǦము ఆ¡Ǘí ªఖ Net Total EXCISE DEPARTMENT 129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

70



VIDEMAND
EXCISE ADMINISTRATION

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
фక͑Ͼ

Accounts
2023-24

బд͘Ϭ అంచΌ

Budget
Estimate
2024-25

సవζ౦Ρన  

అంచΌ

Revised
Estimate
2024-25

బд͘Ϭ

అంచΌ

Budget
Estimate
2025-26

Excise Department

Revenue

2039 State Excise

Deduct - Recoveries -5.72 .. .. ..

District Offices 126,15.35 237,35.84 246,81.40 435,35.45

Headquarters Office 3,60.21 8,35.70 7,84.75 12,51.82

Navodayam 2.0 .. 0.01 0.02 10,00.00

Training Colleges 23.87 26.41 20.60 21.25

Total 2039 129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

Total Revenue 129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

Total Excise Department 129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

Total DEMAND VI 129,93.71 245,97.96 254,86.77 458,08.52

71





VII DEMAND»£ండు

COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

©½జǰ పనుǪల �లన

SUMMARY (రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)

�� పదుǨ HEAD OF ACCOUNT
ěకǗలు

Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

సంగȪహము SUMMARY
©½జǰ పనుǪల ªఖ COMMERCIAL TAXES

DEPARTMENT
ęĝనూǰ Revenue

అమǯకము, ©ǰ�రము ƃదలగు 
©Âś పనుǪలు

2040 Taxes on Sales, Trade etc. 397,87.89 446,76.30 451,95.87 470,45.11

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 397,87.89 446,76.30 451,95.87 470,45.11

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.34 .. .. ..

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 397,72.55 446,76.30 451,95.87 470,45.11

ĝరÎ ƃతǦము ©½జǰ పనుǪల 
ªఖ

Gross Total COMMERCIAL
TAXES DEPARTMENT

397,87.89 446,76.30 451,95.87 470,45.11

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.34 .. .. ..

ƃతǦము ©½జǰ పనుǪల ªఖ Net Total COMMERCIAL
TAXES DEPARTMENT

397,72.55 446,76.30 451,95.87 470,45.11

ఆంధȺపȼĴ� Íలువ ఆ�Éత 
పనుǪ అÃǫĿq ¹Ȳబుǰన�, 
ÍªఖపటǪం

ANDHRA PRADESH VALUE
ADDED TAX APPELLATE
TRIBUNAL,
VISAKHAPATNAM

ęĝనూǰ Revenue

అమǯకము, ©ǰ�రము ƃదలగు 
©Âś పనుǪలు

2040 Taxes on Sales, Trade etc. 2,15.39 2,47.24 2,60.12 2,01.08

ƃతǦము ఆంధȺపȼĴ� Íలువ 
ఆ�Éత పనుǪ అÃǫĿq 
¹Ȳబుǰన�, ÍªఖపటǪం

Total ANDHRA PRADESH
VALUE ADDED TAX
APPELLATE TRIBUNAL,
VISAKHAPATNAM

2,15.39 2,47.24 2,60.12 2,01.08

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ  
»£౦డు

Gross Revenue DEMAND
VII

400,03.28 449,23.54 454,55.99 472,46.19

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.34 .. .. ..

Âకర  ƃతǦము ęĝనూǰ  
»£౦డు

Net Revenue DEMAND VII 399,87.94 449,23.54 454,55.99 472,46.19

ĝరÎ ƃతǦము  »£౦డు Gross Total DEMAND VII 400,03.28 449,23.54 454,55.99 472,46.19

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.34 .. .. ..

ƫ వǰయము ÂÇతǦము �వలÐన ƃతǦముల అంచ�

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN
�Ȫంటు ūరకు »£ండు (ఓటు ĨÐనÀ)

DEMAND FOR GRANT (Voted)  472,46.19

2025-26

2025-26

73



VII DEMAND»£ండు

COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

©½జǰ పనుǪల �లన

SUMMARY (రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)

�� పదుǨ HEAD OF ACCOUNT
ěకǗలు

Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

Âకర  ƃతǦము  »£౦డు Net Total DEMAND VII 399,87.94 449,23.54 454,55.99 472,46.19

74



VII DEMAND»£ండు

COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

©½జǰ పనుǪల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

©½జǰ పనుǪల ªఖ

M.J.H. 2040

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. COMMERCIAL TAXES D...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

©½జǰ పనుǪల ªఖ COMMERCIAL TAXES
DEPARTMENT

ęĝనూǰ Revenue

అమǯకము, ©ǰ�రము 
ƃదలగు ©Âś పనుǪలు

2040 TAXES ON SALES,
TRADE ETC.

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

పȼ�న �¥ǰలయం S.H. (01) Headquarters Office

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 15,42.11 11,78.57 16,59.57 14,81.21

భతǰములు 012 Allowances 18.73 17.32 20.63 17.03

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 3,66.31 3,43.10 5,31.09 5,95.25

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 3,49.85 3,44.48 3,79.67 3,49.85

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 6.26 8.50 10.97 14.81

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 25.16 1,07.19 12.30 60.87

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 1.96 0.64 14.81

ƃతǦము Total 010 23,08.42 20,01.12 26,14.87 25,33.83

øర¬Ǘ¥లు 050 Rewards

øర¬Ǘ¥లు 051 Rewards 66.30 75.00 .. 50.00

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 67.68 54.97 66.64 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.83 0.50 1.46 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 15.73 52.33 24.47 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 0.01 .. .. ..

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 15.81 8.96 17.90 0.01

ƃతǦము Total 100 1,00.06 1,16.76 1,10.47 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 3.33 10.00 9.30 10.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 0.92 5.00 5.00 5.00

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 1,49.86 1,50.00 1,50.00 1,50.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

1,28.53 2,00.00 2,30.24 2,82.05

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

3.02 10.00 10.00 10.00

75



VII DEMAND»£ండు

COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

©½జǰ పనుǪల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

©½జǰ పనుǪల ªఖ

M.J.H. 2040

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. COMMERCIAL TAXES D...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

9.92 12.00 12.00 12.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

1,24.14 2,20.00 2,20.00 2,20.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

1.30 2.00 2.00 2.00

ƃతǦము Total 130 4,17.69 5,99.00 6,29.24 6,81.05

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 1,57.61 1,62.00 1,62.00 1,62.00

పȼచురణలు 160 Publications

øసǦ�లు, £ǰగŎzǸ, 
çÉ¤»క�Ǹ ūనుƑలు

162 Purchase of Books, Magazines
and Periodicals

.. 4.00 4.00 4.00

Îfణ 170 Training

Îfణ / ƏరుǸ è÷ 171 Training/Course Fee .. 4.22 5.31 4.22

Îfణ ఖరుǜలు - ఉƠǰగులు 172 Training Expenses - Employees .. 42.41 4.80 9.10

Îfకులకు �ÉƞÏకం / Îf� 
సంసǧలƫ Îfకులకు ĄËǳంø

173 Honorarium to
Trainers/Payment to Trainers

.. 8.11 8.11 8.11

స£Łªలు, వ�Ǘ «øల 
ఖరుǜలు

174 Meetings/Workshops Expenses .. 38.45 20.00 38.45

ఉƠǰగులకు Í¢గ Îf� 
�రǰకȨ£లు

175 Departmental Trainings
Programmes to Employees

29.38 58.70 58.70 50.14

ఉƠǰగులు �Â©É¯ ªఖ Îf� 
�రǰకȨ£లు

176 Department Training programs
to non-employees

.. 3.73 3.73 3.73

Îfణ ఈĝంటుǳ / ఎƏǸȕజ� 
సందరǶనలు

177 Training Events/Exposure
Visits

.. 35.40 10.00 35.40

ƃతǦము Total 170 29.38 1,91.02 1,10.65 1,49.15

ఇతర పÉ�ల�పర ఖరుǜలు 200 Other Administrative
Expenses

సదసుǸలు,ĠÇ�రుǳ 201 Conferences, Seminars 2.45 20.00 4.08 20.00

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

ఆè� ĽǣȞ� మÉయు ēÉĔర�Ǹ 
ūనుƑలు

213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

13.49 5,10.00 2,73.72 5,10.00

¬ĸɢȞ� ţĠzǸ ల è÷ 214 Fee of Software  and  Licenses 1,13.78 1,50.00 83.43 10.05

AMC �íǞలు - ĽǣȞ� 215 AMC Charges - Hardware 1,01.93 4,00.00 4,00.00 4,10.00

AMC �íǞలు    -¬ĸɢȞ� 216 AMC Charges - Software 3,98.74 4,25.00 88.18 4,25.00

ఫÉǪచ�  మÉయు Äకǜ�Ǹ 
ūనుƑలు

217 Purchase of Furniture  and
Fixtures

.. 50.00 50.00 50.00

ƃతǦము Total 210 6,27.94 15,35.00 8,95.33 14,05.05

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

76



VII DEMAND»£ండు

COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

©½జǰ పనుǪల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

©½జǰ పనుǪల ªఖ

M.J.H. 2040

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. COMMERCIAL TAXES D...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

1.68 2.12 2.12 2.12

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

0.98 3.00 3.00 3.00

ƃతǦము Total 240 2.66 5.12 5.12 5.12

వృ¾Ǧ ńవలు 280 Professional Services

పȼతǰf వǰ¯Ɍగత Âøణులకు 
ĄËǳంøలు

287 Payments to Direct Individual
Professionals

.. 0.01 0.02 ..

మూడవ �íǡ  �ǵ¥ వǰ¯Ɍగత 
కనǸěǡంqǸ ÍÂƨగము

288 Individual Consultants engaged
- 3rd party

5.80 3.00 .. ..

ń© ఆ�Éత వృ¾Ǧపరşన 
ńవలు

289 Service based Professional
Services

10,22.06 14,00.00 14,00.00 20,00.00

ƃతǦము Total 280 10,27.86 14,03.01 14,00.02 20,00.00

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

1,35.41 1,13.70 1,13.70 1,13.70

3వ �íǡ సంసǧల �ǵ¥ ఒపǫంద 
ńవలు

304 Contract Services through 3rd
party firms

33.58 33.60 33.60 33.60

ƃతǦము Total 300 1,68.99 1,47.30 1,47.30 1,47.30

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 1.00 0.01 .. 0.01

రహసǰ సíǵసుల వǰయము 410 Secret Service Expenditure

రహసǰ సíǵసుల వǰయము 411 Secret Service Expenditure 75.00 90.00 90.00 90.00

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles 0.25 2.00 1.00 2.00

ÍÂƨగ�రు �íǞలు 800 User Charges

ÍÂƨగ ĄËǳంøలు 804 Utility Payments .. 4,18.16 4,18.16 0.01

ƃతǦము Total S.H. (01) 49,88.94 67,79.50 66,01.54 72,59.56

¶§ǳ �¥ǰల¤లు S.H. (03) District Offices

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 218,19.87 227,23.86 219,34.61 219,70.67

భతǰములు 012 Allowances 1,61.95 1,62.05 1,63.71 1,61.82

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 50,37.35 49,88.85 70,30.55 88,03.38

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 32,58.17 32,51.82 32,91.94 33,20.00

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 68.23 90.61 1,33.43 2,19.71

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 1,51.73 9,82.14 8,83.48 9,02.90

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 9.82 .. 2,19.71

77



VII DEMAND»£ండు

COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

©½జǰ పనుǪల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

©½జǰ పనుǪల ªఖ

M.J.H. 2040

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. COMMERCIAL TAXES D...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Total 010 304,97.30 322,09.15 334,37.72 355,98.19

భృ¾ 020 Wages

��ǡ ő� కం¹ంĆంq ఉƠǰగులు 021 Part Time Contingent
Employees

1,00.21 90.00 1,00.04 1,00.04

üÉɌ సమయం కం¹ంĆంq 
ఉƠǰగులు

022 Full Time Contingent
Employees

1,50.38 1,49.66 1,48.04 1,50.00

ƃతǦము Total 020 2,50.59 2,39.66 2,48.08 2,50.04

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 7,41.90 5,64.65 6,83.92 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 5.22 4.13 7.06 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 1,64.23 8,71.79 1,93.79 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 8.82 0.58 0.58 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 1,15.41 63.06 1,10.75 0.01

ƃతǦము Total 100 10,35.58 15,04.21 9,96.10 0.05

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 0.15 90.00 19.11 20.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 26.22 22.50 22.50 22.50

æరు మÉయు Íదుǰచǝ¯Ɍ �íǞలు 133 Water and Electricity Charges 0.78 .. .. ..

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 13,76.03 14,74.20 14,74.20 14,74.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

1,07.68 2,27.00 2,27.00 2,27.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

4.74 7.00 7.00 7.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

12.36 20.00 10.00 20.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

2.76 5.00 5.00 5.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

1.59 5.00 3.00 5.00

ƃతǦము Total 130 15,32.16 17,60.70 17,48.70 17,60.70

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 11,59.17 15,61.95 15,61.95 15,61.95

ఇతర పÉ�ల�పర ఖరుǜలు 200 Other Administrative
Expenses

సదసుǸలు,ĠÇ�రుǳ 201 Conferences, Seminars .. 27.00 15.00 27.00

ఆ¾థǰం మÉయు ÍƢదం 203 Hospitality  and  Entertainment .. 3.00 2.00 3.00

78



VII DEMAND»£ండు

COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

©½జǰ పనుǪల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

©½జǰ పనుǪల ªఖ

M.J.H. 2040

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. COMMERCIAL TAXES D...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Total 200 .. 30.00 17.00 30.00

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

ఆè� ĽǣȞ� మÉయు ēÉĔర�Ǹ 
ūనుƑలు

213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. 50.00 50.00 55.00

ఫÉǪచ�  మÉయు Äకǜ�Ǹ 
ūనుƑలు

217 Purchase of Furniture  and
Fixtures

48.97 1,23.82 1,23.82 1,23.82

ƃతǦము Total 210 48.97 1,73.82 1,73.82 1,78.82

పȼకటనలు, ÍకȨ¤లు మÉయు 
పȼ�ర ఖరుǜలు

260 Advertisements, Sales and
Publicity Expenses

పȼకటనలు - Ãȼంq ë»¤ 261 Advertisements - Print Media .. 5.67 2.00 5.67

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

1,96.98 2,00.00 2,89.05 2,90.00

3వ �íǡ సంసǧల �ǵ¥ ఒపǫంద 
ńవలు

304 Contract Services through 3rd
party firms

26.73 37.62 31.91 31.91

ƃతǦము Total 300 2,23.71 2,37.62 3,20.96 3,21.91

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ఎgǸ ĥȪÏ¤ ĄËǳంøలు 
(పȼ£దవªతుǦ మరణం / 
�రుణǰ Â¤మకం)

317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

2.00 0.01 .. 0.01

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 4.30 2.65 5.30 0.01

ƃతǦము Total 310 6.30 2.66 5.30 0.02

ƃతǦము Total S.H. (03) 347,53.93 378,15.44 385,30.74 397,27.35

సమగȪ ĄƏǫసుǡలు S.H. (08) Integrated Check
Posts

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 27.74 47.14 37.61 35.98

భతǰములు 012 Allowances 0.03 0.04 0.07 0.06

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 6.38 11.79 12.03 14.41

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 3.75 3.66 5.30 5.49

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 0.23 .. 0.36

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 1.98 5.81 3.96 1.48

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.22 .. 0.36

ƃతǦము Total 010 39.88 68.89 58.97 58.14

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay .. 1.36 1.38 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances .. 0.01 .. 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA .. 5.86 0.37 0.01

79



VII DEMAND»£ండు

COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

©½జǰ పనుǪల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

©½జǰ పనుǪల ªఖ

M.J.H. 2040

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. COMMERCIAL TAXES D...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR .. 0.01 .. 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA .. 0.22 0.22 0.01

ƃతǦము Total 100 .. 7.46 1.97 0.05

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 .. 0.01

ƃతǦము Total S.H. (08) 39.88 76.36 60.94 58.20

ƃతǦము Total M.H. 001 397,82.75 446,71.30 451,93.22 470,45.11

Îfణ M.H. 003 TRAINING

Îfణ S.H. (04) Training

ఇతర పÉ�ల�పర ఖరుǜలు 200 Other Administrative
Expenses

సదసుǸలు,ĠÇ�రుǳ 201 Conferences, Seminars 5.14 5.00 2.65 ..

ƃతǦము Total S.H. (04) 5.14 5.00 2.65 ..

ƃతǦము Total M.H. 003 5.14 5.00 2.65 ..

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-
వసూళǻǳ

M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

త±Ǚంø - వసూళǻǴ S.H. (96) Deduct - Recoveries

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -15.34 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -15.34 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.34 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 911 -15.34 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 2040 397,87.89 446,76.30 451,95.87 470,45.11

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.34 .. .. ..

ƃతǦము Net Total 2040 397,72.55 446,76.30 451,95.87 470,45.11

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 397,87.89 446,76.30 451,95.87 470,45.11

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.34 .. .. ..

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue 397,72.55 446,76.30 451,95.87 470,45.11

ĝరÎ ƃతǦము ©½జǰ పనుǪల 
ªఖ

Gross Total COMMERCIAL
TAXES DEPARTMENT

397,87.89 446,76.30 451,95.87 470,45.11

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -15.34 .. .. ..

ƃతǦము ©½జǰ పనుǪల ªఖ Net Total COMMERCIAL TAXES
DEPARTMENT

397,72.55 446,76.30 451,95.87 470,45.11

80



VII DEMAND»£ండు

COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

©½జǰ పనుǪల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

ఆంధȺపȼĴ� Íలువ ఆ�Éత పనుǪ 
అÃǫĿq ¹Ȳబుǰ...

M.J.H. 2040

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. ANDHRA PRADESH VAL...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ఆంధȺపȼĴ� Íలువ ఆ�Éత 
పనుǪ అÃǫĿq ¹Ȳబుǰన�, 
ÍªఖపటǪం

ANDHRA PRADESH VALUE
ADDED TAX APPELLATE
TRIBUNAL,
VISAKHAPATNAM

ęĝనూǰ Revenue

అమǯకము, ©ǰ�రము 
ƃదలగు ©Âś పనుǪలు

2040 TAXES ON SALES,
TRADE ETC.

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

Íలువ ఆ�Éత పనుǪ అÃǫĿq 
¹Ȳబుǰన�, ÍªఖపటǪం

S.H. (10) Value Added Tax
Appellate Tribunal,
Visakhapatnam

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 85.08 90.31 85.33 75.24

భతǰములు 012 Allowances 0.46 3.93 4.99 4.94

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 28.39 29.46 36.64 35.39

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 12.28 12.48 17.95 17.86

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 0.55 1.18 1.17 0.75

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 1.75 3.83 1.78 3.09

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.07 .. 0.75

ƃతǦము Total 010 1,28.51 1,41.26 1,47.86 1,38.02

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 4.38 0.01 0.51 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 1.07 42.77 43.55 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 12.25 2.44 1.09 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 1.13 5.37 5.88 0.01

ƃతǦము Total 100 18.83 50.59 51.03 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 0.05 0.05 0.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 0.39 1.00 1.00 1.20

æరు మÉయు Íదుǰచǝ¯Ɍ �íǞలు 133 Water and Electricity Charges 0.48 .. .. ..

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 11.19 14.40 14.40 14.40

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.37 1.00 1.00 1.50

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.37 0.50 0.50 0.60

81



VII DEMAND»£ండు

COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

©½జǰ పనుǪల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

ఆంధȺపȼĴ� Íలువ ఆ�Éత పనుǪ 
అÃǫĿq ¹Ȳబుǰ...

M.J.H. 2040

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. ANDHRA PRADESH VAL...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. .. .. 0.15

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.04 0.10 0.10 0.12

ƃతǦము Total 130 12.84 17.00 17.00 17.97

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 25.01 6.78 6.78 7.00

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 0.70 1.28 1.28

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 0.05 0.05 0.06

ƃతǦము Total 240 .. 0.75 1.33 1.34

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

30.10 30.40 35.66 36.00

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles 0.10 0.40 0.40 0.60

ƃతǦము Total S.H. (10) 2,15.39 2,47.24 2,60.12 2,01.08

ƃతǦము Total M.H. 001 2,15.39 2,47.24 2,60.12 2,01.08

ƃతǦము Total 2040 2,15.39 2,47.24 2,60.12 2,01.08

ƃతǦము ęĝనూǰ Total Revenue 2,15.39 2,47.24 2,60.12 2,01.08

ƃతǦము ఆంధȺపȼĴ� Íలువ 
ఆ�Éత పనుǪ అÃǫĿq 
¹Ȳబుǰన�, ÍªఖపటǪం

Total ANDHRA PRADESH
VALUE ADDED TAX
APPELLATE TRIBUNAL,
VISAKHAPATNAM

2,15.39 2,47.24 2,60.12 2,01.08

82



VIIDEMAND
COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
фక͑Ͼ

Accounts
2023-24

బд͘Ϭ అంచΌ

Budget
Estimate
2024-25

సవζ౦Ρన  

అంచΌ

Revised
Estimate
2024-25

బд͘Ϭ

అంచΌ

Budget
Estimate
2025-26

Commercial Taxes Department

Revenue

2040 Taxes on Sales, Trade etc.

Deduct - Recoveries -15.34 .. .. ..

District Offices 347,53.93 378,15.44 385,30.74 397,27.35

Headquarters Office 49,88.94 67,79.50 66,01.54 72,59.56

Integrated Check Posts 39.88 76.36 60.94 58.20

Training 5.14 5.00 2.65 ..

Total 2040 397,72.55 446,76.30 451,95.87 470,45.11

Total Revenue 397,72.55 446,76.30 451,95.87 470,45.11

Total Commercial Taxes Department 397,72.55 446,76.30 451,95.87 470,45.11

Andhra Pradesh Value Added Tax Appellate
Tribunal, Visakhapatnam
Revenue

2040 Taxes on Sales, Trade etc.

Value Added Tax Appellate Tribunal, Visakhapatnam 2,15.39 2,47.24 2,60.12 2,01.08

Total Revenue 2,15.39 2,47.24 2,60.12 2,01.08

Total Andhra Pradesh Value Added Tax
Appellate Tribunal, Visakhapatnam

2,15.39 2,47.24 2,60.12 2,01.08

Total DEMAND VII 399,87.94 449,23.54 454,55.99 472,46.19

83





XXVI DEMAND»£ండు

ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS

మత ధ¥ǯ�య సంసǧల �లన

SUMMARY (రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)

�� పదుǨ HEAD OF ACCOUNT
ěకǗలు

Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

సంగȪహము SUMMARY
Ĵ©�¤ల ªఖ ENDOWMENTS

DEPARTMENT
ęĝనూǰ Revenue

ఇతర ¬ం²క సíǵసులు 2250 Other Social Services 101,31.68 233,77.07 116,31.01 233,70.68

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 101,31.68 233,77.07 116,31.01 233,70.68

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -101,31.71 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue -0.03 120,00.00 .. 120,00.00

ĝరÎ ƃతǦము Ĵ©�¤ల 
ªఖ

Gross Total
ENDOWMENTS
DEPARTMENT

101,31.68 233,77.07 116,31.01 233,70.68

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -101,31.71 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

ƃతǦము Ĵ©�¤ల ªఖ Net Total ENDOWMENTS
DEPARTMENT

-0.03 120,00.00 .. 120,00.00

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ  
»£౦డు

Gross Revenue DEMAND
XXVI

101,31.68 233,77.07 116,31.01 233,70.68

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -101,31.71 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

Âకర  ƃతǦము ęĝనూǰ  
»£౦డు

Net Revenue DEMAND XXVI -0.03 120,00.00 .. 120,00.00

ĝరÎ ƃతǦము  »£౦డు Gross Total DEMAND XXVI 101,31.68 233,77.07 116,31.01 233,70.68

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -101,31.71 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

Âకర  ƃతǦము  »£౦డు Net Total DEMAND XXVI -0.03 120,00.00 .. 120,00.00

ƫ వǰయము ÂÇతǦము �వలÐన ƃతǦముల అంచ�

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN
�Ȫంటు ūరకు »£ండు (ఓటు ĨÐనÀ)

DEMAND FOR GRANT (Voted)  233,70.68

2025-26

2025-26

85



XXVI DEMAND»£ండు

ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS

మత ధ¥ǯ�య సంసǧల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు

Ĵ©�¤ల ªఖ

M.J.H. 2250

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. ENDOWMENTS  DEPART...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

Ĵ©�¤ల ªఖ ENDOWMENTS
DEPARTMENT

ęĝనూǰ Revenue

ఇతర ¬ం²క సíǵసులు 2250 OTHER SOCIAL
SERVICES

ÂĽǨశ మÉయు Âరǵహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

¥షǡǱ అÆవృÀǩ పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

అరǝక మÉయు ఇతర ఉƠǰగుల 
Łతనం మÉయు ĄËǳంøలు

S.H. (06) Archakas and other
employees salary and
remuneration fund

ఇతర వృ¾Ǧ ńవలు 290 Other Professional Services

అరǜకులకు ĄËǳంøలు 292 Payments to Archakas .. 120,00.00 .. 120,00.00

ƃతǦము Total S.H. (06) .. 120,00.00 .. 120,00.00

ƃతǦము Total G.H. 11 .. 120,00.00 .. 120,00.00

ƃతǦము Total M.H. 001 .. 120,00.00 .. 120,00.00

మత పరşన మÉయు 
ధ¥ǯ�¤ల పÉ�లన చటǡం

M.H. 102 ADMINISTRATION
OF RELIGIOUS AND
CHARITABLE ENDOWMENTS
ACT

పȼ�న �¥ǰలయం S.H. (01) Headquarters Office

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 3,90.37 4,42.38 3,73.04 4,00.06

భతǰములు 012 Allowances 4.89 5.84 4.71 4.15

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 93.55 1,07.85 1,23.08 1,62.17

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 89.90 87.38 86.57 95.56

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 0.61 3.91 .. 4.00

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 9.88 29.46 5.85 16.44

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 1.92 .. 4.00

ƃతǦము Total 010 5,89.20 6,78.74 5,93.25 6,86.38

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 16.88 17.68 35.82 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.23 0.26 0.45 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 36.22 13.42 12.26 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 0.40 .. .. ..

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 4.65 5.25 10.41 0.01

ƃతǦము Total 100 58.38 36.61 58.94 0.04

86



XXVI DEMAND»£ండు

ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS

మత ధ¥ǯ�య సంసǧల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

మత పరşన మÉయు 
ధ¥ǯ�¤ల పÉ�లన చటǡం
Ĵ©�¤ల ªఖ

M.J.H. 2250

M.H. 102 ADMINISTRATION OF

H.O.D. ENDOWMENTS  DEPART...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 1.00 1.00 1.10

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 0.45 0.50 0.50 0.50

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 32.10 37.20 37.20 37.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

2.88 3.00 3.00 3.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - Âరǵహణ / 
´నǪ తర మరమǯతుǦలు

136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 0.02 0.02 0.02

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
పÉ�ల�పరşన ఖరుǜలు

137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.19 0.30 0.30 0.30

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 3.00 .. ..

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.40 0.40 0.38 0.40

ƃతǦము Total 130 36.02 44.42 41.40 41.42

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 6.95 6.50 6.50 6.50

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

ఆè� ĽǣȞ� మÉయు ēÉĔర�Ǹ 
ūనుƑలు

213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. 1.00 1.00 1.50

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 1.00 1.01 1.00

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 1.00 1.00 1.00

ƃతǦము Total 240 .. 2.00 2.01 2.00

ఇతర వృ¾Ǧ ńవలు 290 Other Professional Services

�ÇĶĉs పదúలు మÉయు 
సల�రులకు Ƶరవ Łతనం / 
ఏకƃతǦం� ĄËǳంøలు

297 Honororiums/Lumpsum
Payment to Nominated Posts and
Advisors

.. 0.01 0.02 ..

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

52.58 55.44 55.44 57.10

3వ �íǡ సంసǧల �ǵ¥ ఒపǫంద 
ńవలు

304 Contract Services through 3rd
party firms

20.00 20.00 20.00 22.00

ƃతǦము Total 300 72.58 75.44 75.44 79.10

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

87



XXVI DEMAND»£ండు

ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS

మత ధ¥ǯ�య సంసǧల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

మత పరşన మÉయు 
ధ¥ǯ�¤ల పÉ�లన చటǡం
Ĵ©�¤ల ªఖ

M.J.H. 2250

M.H. 102 ADMINISTRATION OF

H.O.D. ENDOWMENTS  DEPART...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ఎgǸ ĥȪÏ¤ ĄËǳంøలు 
(పȼ£దవªతుǦ మరణం / 
�రుణǰ Â¤మకం)

317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

5.00 0.01 0.01 0.01

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 0.15 0.01 0.01 0.01

ƃతǦము Total 310 5.15 0.02 0.02 0.02

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.50 0.51 0.56

ƃతǦము Total S.H. (01) 7,68.28 8,46.24 7,80.09 8,18.62

¶§ǳ �¥ǰల¤లు S.H. (03) District Offices

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 19,04.97 19,30.49 18,90.97 19,46.26

భతǰములు 012 Allowances 17.72 17.07 17.45 17.39

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 4,38.84 5,12.64 6,05.11 7,78.03

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 2,90.90 2,78.10 2,91.49 3,00.95

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 5.22 7.26 5.83 19.46

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 13.60 1,69.91 85.26 79.98

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 13.75 .. 19.46

ƃతǦము Total 010 26,71.25 29,29.22 28,96.11 31,61.53

భృ¾ 020 Wages

��ǡ ő� కం¹ంĆంq ఉƠǰగులు 021 Part Time Contingent
Employees

2.50 4.00 4.00 4.40

Ʃ÷©í Łతన ఉƠǰగులు 023 Daily Wage Employees .. 0.01 .. ..

ƃతǦము Total 020 2.50 4.01 4.00 4.40

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 92.27 1,24.87 1,47.94 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.66 0.50 0.83 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 22.05 74.26 41.62 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 2.22 0.19 0.19 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 14.70 12.61 24.61 0.01

ƃతǦము Total 100 1,31.90 2,12.43 2,15.19 0.05

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance 0.18 5.85 5.85 6.44

Âíǥత పȼ¤ణ భతǰము 114 Fixed Travelling Allowance .. 2.00 2.00 2.20

ƃతǦము Total 110 0.18 7.85 7.85 8.64

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

88



XXVI DEMAND»£ండు

ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS

మత ధ¥ǯ�య సంసǧల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

మత పరşన మÉయు 
ధ¥ǯ�¤ల పÉ�లన చటǡం
Ĵ©�¤ల ªఖ

M.J.H. 2250

M.H. 102 ADMINISTRATION OF

H.O.D. ENDOWMENTS  DEPART...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 1.85 7.00 6.00 7.70

æరు మÉయు Íదుǰచǝ¯Ɍ �íǞలు 133 Water and Electricity Charges 0.91 .. .. ..

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 1,09.83 1,30.20 1,30.20 1,30.20

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

7.57 16.00 14.00 17.60

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ఇంటęǪq 
�íǞలు

138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

1.25 6.50 5.00 7.00

�¥ǰలయ ఖరుǜలు  - ƃŝ� 
ńవ / �� �íǞలు

139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.67 3.50 3.50 3.85

ƃతǦము Total 130 1,22.08 1,63.20 1,58.70 1,66.35

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 1,00.05 1,42.58 1,30.00 1,42.58

సరఫ¥ మÉయు వసుǦúలు 210 Supplies and Materials

ఆè� ĽǣȞ� మÉయు ēÉĔర�Ǹ 
ūనుƑలు

213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. 15.10 7.00 10.00

ēƙȲలు, చమురు మÉయు 
లూÅȾÿంటుǳ

240 Petrol, Oil and Lubricants

�¥ǰలయ ©హ�ల Əసం 
�íǞలు

241 Charges towards Office
Vehicles

.. 0.65 2.55 2.80

ఇతర పȼƨజ�ల Əసం �íǞలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 8.20 5.00 9.02

ƃతǦము Total 240 .. 8.85 7.55 11.82

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

78.60 78.80 95.24 98.10

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ఎgǸ ĥȪÏ¤ ĄËǳంøలు 
(పȼ£దవªతుǦ మరణం / 
�రుణǰ Â¤మకం)

317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. 0.01 .. 0.01

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 0.80 0.50 0.75 0.01

ƃతǦము Total 310 0.80 0.51 0.75 0.02

Ƨ�రు ©హనములు 510 Motor Vehicles

�¥ǰలయ ©హనముల 
Âరǵహణ

511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.50 1.58 1.74

ƃతǦము Total S.H. (03) 31,07.36 35,63.05 35,23.97 36,05.23

Ĵ©ల¤ల Âరǵహ�Á�రులు S.H. (04) Executive Officers of
Temples

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 40,16.63 41,25.00 43,89.80 42,61.60

89



XXVI DEMAND»£ండు

ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS

మత ధ¥ǯ�య సంసǧల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

మత పరşన మÉయు 
ధ¥ǯ�¤ల పÉ�లన చటǡం
Ĵ©�¤ల ªఖ

M.J.H. 2250

M.H. 102 ADMINISTRATION OF

H.O.D. ENDOWMENTS  DEPART...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

భతǰములు 012 Allowances 8.02 7.88 9.49 9.63

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 9,28.64 11,39.29 13,99.68 17,07.17

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 4,93.81 5,36.31 5,39.42 5,28.38

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement 21.51 15.03 13.07 42.62

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave 9.58 1,96.43 90.59 1,75.13

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 19.64 .. 42.62

ƃతǦము Total 010 54,78.19 60,39.58 64,42.05 67,67.15

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 3,47.44 4,18.28 4,77.12 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 2.68 1.45 3.29 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 75.05 1,80.20 1,27.60 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 5.03 1.09 1.20 0.01

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 45.08 66.73 60.88 0.01

ƃతǦము Total 100 4,75.28 6,67.75 6,70.09 0.05

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges 0.50 0.25 0.50 0.01

ƃతǦము Total S.H. (04) 59,53.97 67,07.58 71,12.64 67,67.21

భూరfణ Í¢గం మÉయు 
�ǰయÍ¢గం

S.H. (05) Land Protection Cell
and Legal Cell

Łతనములు 010 Salaries

Úతము 011 Pay 39.30 50.75 38.18 46.65

భతǰములు 012 Allowances 0.24 0.30 0.26 0.22

కరుú భతǰము 013 Dearness Allowance 9.24 11.22 12.23 18.68

ఇం¹ అĐǨ భతǰము 016 House Rent Allowance 6.29 6.87 6.60 8.83

ťదǰ ఖరుǜలు పȼ¾üÉɌ 017 Medical Reimbursement .. 0.90 .. 0.47

ఆÉǞతĠలú నగదు� £Éǫ» 018 Encashment of Earned Leave .. 4.91 3.19 1.92

Ġలú పȼ¤ణ ¥Èâ 019 Leave Travel Concession .. 0.39 .. 0.47

ƃతǦము Total 010 55.07 75.34 60.46 77.24

Łతన బ�Èలు 100 Arrear Salaries

Łతన బ�Èలు 101 Arrear Pay 28.45 36.34 38.05 0.01

భ�ǰల బ�Èలు 102 Arrear Allowances 0.94 10.70 11.47 0.01

కరుú భ�ǰల బ�యలు 103 Arrear DA 9.67 6.87 6.48 0.01

మధǰంతర భృ¾ బ�Èలు 105 Arrear IR 0.44 .. .. ..

ఇం¹ అĐǨ భతǰముల బ�Èలు 106 Arrear HRA 6.08 14.73 15.94 0.01

90



XXVI DEMAND»£ండు

ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS

మత ధ¥ǯ�య సంసǧల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

మత పరşన మÉయు 
ధ¥ǯ�¤ల పÉ�లన చటǡం
Ĵ©�¤ల ªఖ

M.J.H. 2250

M.H. 102 ADMINISTRATION OF

H.O.D. ENDOWMENTS  DEPART...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

ƃతǦము Total 100 45.58 68.64 71.94 0.04

సǵĴò పȼ¤ణ ఖరుǜలు 110 Domestic Travel Expenses

పȼ¤ణ భతǰము 111 Travelling Allowance .. 0.20 0.20 0.22

�¥ǰలయ ఖరుǜలు 130 Office Expenses

ń© త�§ మÉయు ĉËƤz 131 Service Postage and Telephone 0.09 1.00 0.12 1.10

śǱŁటు ©హనములు అĐǨకు 
âసుūనుట

134 Hiring of Private Vehicles 11.60 9.60 9.60 9.60

�¥ǰలయ ఖరుǜలు - 
ÍÂƨ±�లు / ńǡషనí

135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.83 5.00 4.92 5.50

ƃతǦము Total 130 12.52 15.60 14.64 16.20

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

140 Rents, Rates and Taxes

అĐǨలు, సుంకములు మÉయు 
పనుǪలు

141 Rents, Rates and Taxes 28.80 38.40 5.00 21.91

ఇతర ఒపǫందపర ńవలు 300 Other Contractual Services

ఏĆæǸల �ǵ¥ అúƙǸÉǸంi 
ఉƠǰగులు

302 Outsourcing Employees
through agencies

26.10 26.00 26.00 28.00

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

అంతǰ¯Ȩయల ఖరుǜలు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.05 0.01

ƃతǦము Total S.H. (05) 1,68.07 2,24.19 1,78.29 1,43.62

ఆంధȺపȼĴ� Ĵ©�య ¹Ȳబుǰన� S.H. (07) Andhra Pradesh
Endowments Tribunal

ఇతర వృ¾Ǧ ńవలు 290 Other Professional Services

�ÇĶĉs పదúలు మÉయు 
సల�రులకు Ƶరవ Łతనం / 
ఏకƃతǦం� ĄËǳంøలు

297 Honororiums/Lumpsum
Payment to Nominated Posts and
Advisors

.. 36.00 36.00 36.00

ƃతǦము Total S.H. (07) .. 36.00 36.00 36.00

కృ«ǥ øషǗ¥లు S.H. (25) Krishna Pushkaralu

సయక �Ȫంటుǳ 310 Grants-in-Aid

ఇతర సయక �Ȫంటుǳ 312 Other Grants-in-Aid 1,34.00 0.01 0.02 ..

ƃతǦము Total S.H. (25) 1,34.00 0.01 0.02 ..

ƃతǦము Total M.H. 102 101,31.68 113,77.07 116,31.01 113,70.68

త±Ǚంø - ģందȹ Ʃడుǣ ÂÁ / 
»�¶q అƳంటు నుం» 
కలుøకునǪ ƃతǦం

M.H. 902 DEDUCT AMOUNT
MET FROM RELIGIOUS AND
CHARITABLE ENDOWMENTS
FUND

మత మÉయు �Éటబు� 
ఎంƛėంqǸ ఫంs నుం» 
ńకÉం´న ƃతǦం

S.H. (90) Amount met from the
Religious and Charitable
Endowments Fund

అంతరǙత �� బదïలు 630 Inter Account Transfers

91



XXVI DEMAND»£ండు

ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS

మత ధ¥ǯ�య సంసǧల �లన

(రూ�యలు లfల ƫ Rupees in Lakhs)REVENUE

త±Ǚంø - ģందȹ Ʃడుǣ ÂÁ / 
»�¶q అƳంటు ను...
Ĵ©�¤ల ªఖ

M.J.H. 2250

M.H. 902 DEDUCT AMOUNT MET

H.O.D. ENDOWMENTS  DEPART...

ěకǗలు
Accounts
2023-24

బċǞటు అంచ�
Budget

Estimate
2024-25

సవÉ౦´న· 
అంచ�

Revised
Estimate
2024-25

బċǞటు
అంచ�
Budget

Estimate
2025-26

అంతరǙత �� బదïలు 631 Inter Account Transfers -101,31.53 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

ƃతǦము Total S.H. (90) -101,31.53 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 902 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -101,31.53 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

ƃతǦము Net Total M.H. 902 -101,31.53 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

అÁక ĄËǳంøల త±Ǚంø-
వసూళǻǳ

M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

అÁక ĄËǳంøలు ƄకǗ త±Ǚంø 
- వసూళǻǴ

S.H. (96) Deduct Recoveries of
Over Payments

త±Ǚంø - వసూళǻǴ 000 Not Applicable -0.18 .. .. ..

ƃతǦము Total S.H. (96) -0.18 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

త±Ǚంø - వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -0.18 .. .. ..

ƃతǦము Net Total M.H. 911 -0.18 .. .. ..

ĝరÎ ƃతǦము Gross Total 2250 101,31.68 233,77.07 116,31.01 233,70.68

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -101,31.71 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

ƃతǦము Net Total 2250 -0.03 120,00.00 .. 120,00.00

ĝరÎ ƃతǦము ęĝనూǰ Gross Revenue 101,31.68 233,77.07 116,31.01 233,70.68

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -101,31.71 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

 ƃతǦము ęĝనూǰ Net Revenue -0.03 120,00.00 .. 120,00.00

ĝరÎ ƃతǦము Ĵ©�¤ల 
ªఖ

Gross Total ENDOWMENTS
DEPARTMENT

101,31.68 233,77.07 116,31.01 233,70.68

త±Ǚంø-వసూళǻǴ Deduct - Recoveries -101,31.71 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

ƃతǦము Ĵ©�¤ల ªఖ Net Total ENDOWMENTS
DEPARTMENT

-0.03 120,00.00 .. 120,00.00

92



XXVIDEMAND
ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
фక͑Ͼ

Accounts
2023-24

బд͘Ϭ అంచΌ

Budget
Estimate
2024-25

సవζ౦Ρన  

అంచΌ

Revised
Estimate
2024-25

బд͘Ϭ

అంచΌ

Budget
Estimate
2025-26

Endowments  Department

Revenue

2250 Other Social Services

Amount met from the Religious and Charitable Endowments
Fund

-101,31.53 -113,77.07 -116,31.01 -113,70.68

Andhra Pradesh Endowments Tribunal .. 36.00 36.00 36.00

Archakas and other employees salary and remuneration fund .. 120,00.00 .. 120,00.00

Deduct Recoveries of Over Payments -0.18 .. .. ..

District Offices 31,07.36 35,63.05 35,23.97 36,05.23

Executive Officers of Temples 59,53.97 67,07.58 71,12.64 67,67.21

Headquarters Office 7,68.28 8,46.24 7,80.09 8,18.62

Krishna Pushkaralu 1,34.00 0.01 0.02 ..

Land Protection Cell and Legal Cell 1,68.07 2,24.19 1,78.29 1,43.62

Total 2250 -0.03 120,00.00 .. 120,00.00

Total Revenue -0.03 120,00.00 .. 120,00.00

Total Endowments  Department -0.03 120,00.00 .. 120,00.00

Total DEMAND XXVI -0.03 120,00.00 .. 120,00.00

93




